

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł  
 Łódź  
 sobota  
 13 maja  
 1950 r.  
 Rok VI  
 Nr 131  
 (1753)

## Łódź podpisuje

W dniu wczorajszym akcja zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim nabrała w Łodzi rozmachu. Onegdaj hamowało ją nieco to, że nie wszystkie „trójki pokoju” otrzymały na czas legitymacje i blankiety; wczoraj te początkowe trudności już znikły i na miasto wyruszyły tysiące aktywistów ruchu w obronie pokoju, by zbierać podpisy.

W samej tylko Dzielnicy Śródmieście — Lewa czynnych było około 600 „trójek”, w Dzielnicy Górna-Lewa ponad 400, w Dzielnicy Staramiejskiej — ok. 250.

„Trójki pokoju” wszędzie spotykają się z życzliwym przyjęciem, toteż zbieranie podpisów odbywa się sprawnie, i prawdopodobnie już do 16 zostanie ukończona.

Skład „trójek” jest bardzo różnorodny. Podpisy zbierają ochotnicy spośród robotników, inteligencji pracującej, młodzieży szkolnej i studentów. Nasi sprawozdawcy spotkali m. in. przodowników pracy: Eug. Pasekę z PZP Wehn. nr 3 i Marię Maroszyk z PZPB w Rudzie Pabianickiej. Czynny udział w akcji zbierania podpisów bierze też m. in. ks. Bartyzel z kościoła Sw. Anny na Zarzewiu.

Niektóre „trójki” już wczoraj ukończyły zbieranie podpisów w przydzielonych im domach. Tak np. „trójka” ob. Łakomskiego, która zbierała podpisy w domu przy Pl. Wolności 5, ukończyła już swoją

pracę; 68 robotników i chałupników złożyło swe podpisy na listach pokoju.

Na Stokach wyróżnił się blok nr 1 obwodu 5, który już wczoraj zebrał ok. 1000 podpisów i do jutra zamierza ukończyć pracę. Inny blok zebrał 800 podpisów.

### TOWARZYSZYMY „TRÓJCE POKOJU”

Ul. Armii Ludowej. „Trójka” studentka z W. S. E. rozpoczyna pracę. Dzwonimy do pierwszego mieszkania. Otwiera pani domu, Kierownik „trójki” w krótkich słowach wyjaśnia cel wizyty. Zbiera się cała rodzina, uważnie słuchając. Po chwili wszyscy podpisują apel. Pukamy do następnych drzwi. Mieszkanie robotnika. Matka zajęta cerowaniem, ojciec czyta gazetę. Nie potrzeba wielu wyjaśnień, nawet dwoje ich dzieci, wie już, co to jest „trójka pokoju”. Apel podpisuje matka, a potem ojciec.

Serdeczny uścisk dłoni i życzenia na drogę: — Niech tę listę jak najwięcej ludzi podpisze. Musimy obronić pokój dla naszych dzieci, by miały szczęśliwą młodość, a my spokojną pracę.

Akcja zbierania podpisów na listach pokoju trwa. „Trójki” mają jeszcze wiele pracy. Nie znajdzie się uczciwy Polak, któryby nie poparł podpisem swym akcji obrony pokoju.

## Zadania Partii w walce o nowe kadry na tle sytuacji ogólnej

### Referat przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta na IV plenarnym posiedzeniu KC i Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej w dniu 8 maja 1950 r. (część I)

### Agresywność imperialistów kryje nie siłę a słabość

Okres dzielący nas od poprzedniego plenum KC naszej partii obfity był w wiele wydarzeń w dziedzinie polityki międzynarodowej. Politykę wojennego bloku na czele ze Stanami Zjednoczonymi cechował w okresie minionym dalszy wzrost agresywności. Oligarchia finansowa Stanów Zjednoczonych, pretendująca do panowania nad światem prze do rozpętania nowej wojny.

Rozwój wypadków potwierdził całkowicie słuszność oceny zawartej w rezolucjach listopadowej narady Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych.

„Podobnie jak faszystowski agresorzy, blok anglo-amerykański czyni przygotowania do nowej wojny we wszystkich kierunkach za pomocą przygotowań wojenno-strategicznych, za pomocą nacisku i szantażu politycznego, ekspansji gospodarczej i ujarzmania narodów, za pomocą ideologicznego tumaniania mas i umacniania reakcji”.

Imperialiści amerykańscy, podżegacze wojenni, opiekunowie hitlerowskich zbrodniarzy wojennych i japońskich trucicieli i hodowców śmiertelnych bakterii, snują plany o nowej rzezi. Obliczają, ile milionów ludzi mogliby unicestwić przy pomocy bomb atomowych, usiłują podnieść masy opowiadaniem o bombie atomowej.

Za tym niewątpliwym wzrostem agresywności kryje się jednak nie siła, a słabość. Awanturnicze plany mają swe źródło zarówno w coraz to ostrzejszym kryzysie strukturalnym kapitalizmu i jego pogłębiających się wewnętrznych przeciwieństwach jak i w bezsilnej wściekłości na skutek ogromnego wzrostu sił obozu pokoju, demokracji i socjalizmu.

### Objawy zbliżającego się kryzysu w USA

Stany Zjednoczone coraz to poważniej odczuwają objawy zbliżającego się kryzysu. Bezrobocie, które jeszcze w październiku 1949 r. nie przekraczało według cyfr urzędowych 3.100.000, w lutym br. dosięgło według cyfr urzędowych 4.600.000. Oczywiście cyfry urzędowe są dalekie od rzeczywistości. Powszechnie liczba całkowicie bezrobotnych obliczana była na około 8 milionów.

Nakłady inwestycyjne mają wyraźne, a w niektórych dziedzinach produkcji nawet gwałtowne tendencje spadkowe. Od ostatniego kwartału 1948 r. do pierwszego kwartału roku bieżącego spadek nakładów inwestycyjnych wyniósł 28 proc.

Szczególnie silnie ucierpiało z powodu kryzysu nadprodukcji rolnictwo, którego czysty dochód w ciągu 1949 r. był o 2,5 miliarda dolarów niższy niż w 1948 r.

W parze z tymi objawami postępuje obniżenie poziomu życiowego najszerszych mas. 10 milionów najbiedszych gospodarstw rodzin, które w 1945 r. nie były w ogóle zadłużone, w 1948 r. zadłużyły się według oficjalnych statystyk na 3,2 miliardów dol. Mimo tej sytuacji zyski dwóch największych monopolistycznych United States Steel Corporation i Bethlehem Steel Corporation wzrosły w 1949 r. z 210 milionów do 265 milionów dolarów.



Jednym z bardzo poważnych objawów kryzysowych jest rosnąca deficytowość budżetu państwowego. Budżet 1949—50 r. zamknie się deficytem od 5,5 miliardów do 8 miliardów dolarów, a preliminarz budżetowy na 1950—51 r. z góry przewiduje deficyt 5,1 miliardów, co oczywiście zostanie poważnie przekroczone. Był doradca ekonomiczny Trumana dr Nourse zapowiada, że tego rodzaju finansowanie olbrzymiej maszyny wojennej doprowadzi USA do bankructwa. Dr Nourse ostrzega, że dalsze zadłużanie państwa stanowi dla USA „groźbę większą niż bomba atomowa”. Powoduje to znaczne trudności w dziedzinie dalszego montowania bloku wojennego, w którym pieniądze amerykańskie odgrywają rolę decydującą.

Podstawową przyczyną tego deficytu są kolosalne wydatki na broń i na tzw. pomoc dla krajów bloku agresywnego. Czysto wojskowy budżet ustalony na 1949—50 r. obejmujący oczywiście tylko zbrojenia własne (bez finansowania gałęzi przemysłu, związanych ze zbrojeniami i bez innych pośrednich wydatków wojennych) wynosi 13,5 miliardów dolarów, to znaczy 31,9 proc. ogółu wydatków budżetowych. Na 1950—51 r. ma on być jeszcze podwyższony.

Tego rodzaju polityka oczywiście nie jest do pomyślenia bez gwałtownego

### Sukcesy wietnamskie

PEKIN, 12.5. Jak donosi wietnamska agencja informacyjna w okresie od 18 marca do 8 kwietnia br. demokratyczna armia wietnamska zniszczyła w Wietnamie południowym ponad 30 posterunków francuskich. Oddziały wietnamskie wysadziły ponadto w powietrze 9 mostów, 5 aut pancernych oraz 50 wagonów towarowych.

nego ataku na resztki demokratycznych praw narodu amerykańskiego, bez ataku na stan posiadania klasy robotniczej, bez okrutnego terroru wobec postępowych żywiołów w Stanach Zjednoczonych, wszechwładzy policji politycznej (F.B.I.), jednym słowem, bez gwałtownej i bezwzględnej faszystacji życia politycznego.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Ruch, który ogarnął cały świat

PARYŻ. Stały Komitet Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju w tygodniowym biuletynie daje przegląd wydarzeń ze światowej widowni walki o pokój. Cytujemy charakterystyczne części biuletynu:

### NIEMCY ZACHODNIE

Akcja sztokholmska rozwija się w Niemczech Zachodnich pomyślnie przekraczając częstokroć najbardziej optymistyczne przewidywania.

W małym mieście Furth, gdzie przewidywano zebranie 10 tys. podpisów, już 26 kwietnia zebrano 17.500 podpisów. W miejscowości Stuthette, która była jedną z twierdz hitlerizmu, zebrano 38 tys. podpisów, z czego wynika, że 80% ludności podpisało się pod apelem sztokholmskim. W Kolonii zebrano 30 tys. podpisów, w Essen — 28 tys., w Norymberdze — 38 tys., a w Monachium — 22 tys.

Szczególnie znamienity jest udział w kampanii sztokholmskiej kobiet: Stowarzyszenie wdów z okresu wojny w Langesebold zebrało w jednym dniu ponad 1000 podpisów. Kongres Kobiet Niemieckich przesłał do prezydenta Piecka telegram, w którym wyraża nadzieję, iż kampania rozwine się pomyślnie na terenie całych Niemiec.

W Hamburgu i Stuttgarcie odbyły się regionalne kongresy pokojowe

z udziałem związków zawodowych. Na kongresie w Hamburgu przewodniczył Arnold Zweig. Udział w tej manifestacji wzięło 1038 delegatów, w większości dokerów i kolejarzy. Mimo akcji represji i zastraszania ze strony władz, zebrano w ciągu jednego dnia w Hamburgu 51 tys. podpisów.

### SYRIA

105 adwokatów syryjskich przesłało do ONZ telegram, w którym solidaryzują się z apelem sztokholmskim. Telegram ten podpisali m. in.: były minister i obecny prezes Sądu Najwyższego Youssef ol Hakim, deputowani Abdel Salam Hajdar i Elias Dumar, profesorowie — Mehasni, Kuzbari i szereg innych wybitnych osobistości.

### LIBAN

Delegacja zwolenników pokoju Libanu udała się do przewodniczącego parlamentu, przedstawiając mu propozycje pokojowe Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

„Daily Worker” podkreśla także, że w zamian za zgodę na oddanie przemysłu Alzacji i Lotaryngii pod kontrolę magnatów przemysłowych Ruhry, francuskie koła rządzące domagają się od Amerykanów dalszych dostaw sprzętu wojennego i pożyczek na prowadzenie imperialistycznej wojny w Indochinach.

„Nie ulega już obecnie wątpliwości — pisze w zakończeniu „Daily Worker” — że militariści amerykańscy wciągają Niemcy Zachodnie jako równorzędny partnera do agresywnego bloku skierowanego przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej”.

### Trygve Lie przybył do Moskwy

MOSKWA, 12.5. Do Moskwy przybył 11 maja generalny sekretarz ONZ Trygve Lie w towarzystwie swego zastępcy Zinczenki i dyrektora ośrodka informacyjnego ONZ w Pradze Ryttera.

### ARGENTYNA

30 adwokatów argentyńskich skierowało do Stałego Komitetu Światowego Kongresu w Paryżu następujący telegram:

„My, adwokaci argentyńscy, popieramy gorąco wszelkie kroki, zmierzające do zawarcia międzynarodowego układu, zakazującego użycia broni atomowej. Uważamy, iż użycie broni atomowej byłoby zbrodnią ludobójstwa oraz domagamy się skutecznej kontroli zakazu tej broni”.

Podpisy pod tym telegramem złożyli m. in.: Mateo de la Pena, Arturo Mathon, Fulcio Pietranera i szereg innych wybitnych adwokatów argentyńskich.

### ZE SPORTU:

DZIŚ na str. 6 i 7: „GŁOS MAJĄ ZAGRANICZNI DZIENNIKARZE” (Echa wysięgu Warszawa—Praga)

„RADZIECCY PIĘŚCIARZE W WARSZAWIE”

JUTRO: „RUMUŃSKIE WIADOMOŚCI Z WROCŁAWIA”

# Zadania Partii w walce o nowe kadry na tle sytuacji ogólnej

(Dalszy ciąg ze str. 1)

Rozpętanie nagonki antysowieckiej, szerszenie nastrojów panicznych, historia wojenna — oto środki pomocnicze dla spełnienia mas i ostatecznego sfaszycowania Stanów Zjednoczonych. Policja i F.B.I. stosują najbardziej gangsterskie metody w stosunku do „podejrzanych”. Prasa i radio dzień w dzień ogłupiają swoich czytelników i słuchaczy strachem przed komunistycznym niebezpieczeństwem i rzekoma nieuchronnością wojny.

Tow. Stalin pisał:  
„Aby prowadzić wojnę, nie dość wzrostu zbrojeń, nie dość organizowania nowych koalicji. Koniecznym jest jeszcze w tym celu wzmocnienie zaplecza w krajach kapitalistycznych.

Zadanie państwo imperialistyczne nie może prowadzić poważnej wojny, jeżeli nie uśredni uprzednio swego własnego zaplecza, nie okiełzało „swoich” robotników, nie okiełzało „swoich” keloni. Stąd stopniowa faszycacja polityki rządów imperialistycznych.

(Stalin, tom X, str. 282)  
Jednym z ostatnich przejawów tej polityki, mającej na celu „umocnienie” zaplecza, jest uchwalenie przez Komisję Prawną senatu Stanów Zjednoczonych projektu tzw. ustawy Mundta. W myśl tego projektu każda krytyka rządu, każda wypowiedź w obronie praw demokratycznych, w obronie pokoju, każde żądanie podwyżki płac może być zakwalifikowane jako działalność antyamerykańska i podlega karze do 10 lat.

## „TOTALNA DYPLMACJA”

Odpowiednikiem wprowadzenia tego „totalizmu” na wewnątrz w rządzeniu krajem jest proklamowana przez sekretarza stanu p. Achesona w sposób uroczysty, z biciem w bębny i decciem w trąby, amerykańska „totalna dyplomacja”. Totalna dyplomacja to symbol amerykańskiej polityki agresji i wojny, to groźenie bombą atomową i wojną bakteriologiczną, to dalsze podrywanie autorytetu ONZ, to wszczęcie walki Wall Street nad państwami marszallowskimi, to dalsze łamanie umów międzynarodowych, to organizowanie hitlerowsko — amerykańskich Niemiec zachodnich, to rozpaczliwe próby wstrzymania ruchów wyzwoleńczych narodów Azji, to przystosowanie całego aparatu dyplomatycznego dla celów wywiadu. To dywersja w krajach demokracji ludowej, to bezczelne kłamstwa i natrętna propaganda.

## NAJTAŃSZA „DYWERSJA”

W tej totalnej dyplomacji niepożądaną rolę odgrywa zdradziecka szajka Tito, Kardela, Rankowicza, Dziłasa, Dyrygowana przez amerykańskich totalnych dyplomatów banda ta odegrała rolę prowokatorską na sesji zgromadzenia ogólnego ONZ, chce się zasłużyć jako kanał dywersji Stanów Zjednoczonych w krajach demokracji ludowej.

Z jakąską gorliwością uczestniczy w podłej oszczerczej kampanii amerykańskiej przeciwko ZSRR. Pisać o polityce wykorzystywania kłiki Tito przez „totalną dyplomację” Achesona, „Economist” podkreśla z cyniczną otwartością, że osiągnęło to za nędzne wręcz okłady:

„Zyski tej polityki o wiele przewyższają wydatki. W rzeczywistości była to najtańsza i najyskowniejsza ze wszystkich dotychczasowych inwestycji zachodnich”.

Jeżeli zsumujemy wydatki wojenne, wydatki na „totalną dyplomację” militarną, tzn. na subsydia wojenne dla reakcyjnych rządów całego świata, dla amerykańskiego przemysłu związanego z wojną, to wyniosą one 68 proc. budżetu za okres bieżący i wzrosną według przewidywań do 76 proc. w roku budżetowym 1950 — 51. A jednocześnie na oświata przeznaczają się w tym samym budżecie mniej niż 1 proc.

## „POMOC” MARSHALLOWSKA

Objawy kryzysowe — zwiększenie wydatków wojennych, deficyt budżetowy — zmuszają Stany Zjednoczone do ograniczania zasilków na tzw. pomoc zagraniczną.

Kosztami miliardów dolarów Stany Zjednoczone zamierzały zbudować w Europie zwarty front agresji przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Planowano wewnętrzne wzmocnienie rozkładającego się w

wyniku wojny systemu kapitalistycznego w krajach Europy Zachodniej. Chciano kraje te politycznie i militarne związać, uzależnić, pozbawić faktycznej niepodległości.

„Jeżeli wielkie mocarstwo USA — mówił tow. Togliatti, 31 marca br. — uzbraja Włochy i przysyła im swoją broń, to nie po to, aby umożliwić narodowi włoskiemu obronę

jego niezawisłości i honoru, ale po to, aby go niezawisłości i honoru pozbawić”.

A jakie są skutki planu Marshalla po dwu latach jego działania? Takie, jakie przewidywaliśmy w lipcu 1947 r. Obniżył się i tak już niski poziom życiowy mas. Bezrobocie osiągnęło w poszczególnych krajach marshallowskich na początku 1950

roku w Anglii 300.000, we Włoszech według cyfr oficjalnych 1.600.000, a w rzeczywistości co najmniej 2,5 miliona, — w Belgii 300.000, — w Niemczech zachodnich 1,5 miliona, przy czym urzędowe przewidywania na koniec 1950 r. określają ich liczbę na co najmniej 2 miliony. W samych tylko zachodnich sektorach Berlina liczba bezrobotnych wynosi 300.000 osób.

Plan Stanów Zjednoczonych zmierzający do stworzenia stanu, w którym uzależnione politycznie, gospodarczo i militarne kraje marshallowskie po 1952 r., tzn. po zakończeniu planu Marshalla, nie wymagałyby dalszych znaczących zasilków dolaro-

wych. W sposób widoczny zamierzano je zbankrutowały. Raport tzw. Organizacji Europejskiej Współpracy Gospodarczej — (OECE) z lutego 1950 r. wyraźnie przewiduje, że po zakończeniu planu Marshalla roczny deficyt dolarowy tych krajów w najlepszym wypad-

ku wynosić będzie potężną sumę 2,3 miliardów dol.

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectwem wszystkich zainteresowanych. A jak przedstawia się najistotniejsza polityczna strona planu?

W ten sposób fiasco gospodarcze planu Marshalla zostało przypieczętowane świadectw

# Zadania Partii w walce o nowe kadry

(Dalszy ciąg ze str. 2)

wów i rozmach pracy ogólnie - niemieckiego frontu narodowego, głoszącego hasła walki o zjednoczone, demokratyczne Niemcy, oparte o

## Francja w niewoli dolara

Ruch przeciwko wojnie ogarnia szerokie masy krajów marszallowskich. Przybrał on we Francji, pod kierownictwem Komunistycznej Partii Francji wielki rozmach i znalazł całą gamę form — od akcji strajkowej o podwyżkę płac aż do strajku z policją na tle solidarności odmowy

## Walka o chleb, ziemię i pokój

Podobnie i klasa robotnicza Włoch, zwłaszcza włoscy robotnicy portów zamkniętych dla dostaw amerykańskiej broni. Ani nadzwyczajne ustawy, ani represje i salwy do strajkujących robotników, czy chłopów konfiskujących leżącą odłożoną ziemię nie są w stanie rozbić kierowanego przez Komunistyczną Partię Włoch szerokiego frontu walki o chleb, ziemię i pokój.

Za przykładem swoich włoskich i francuskich braci również holenderscy, belgijscy, norwescy i niemieccy robotnicy odmawiają wyładowywania broni amerykańskiej. Akcja ta budzi gorącą sympatię wśród wszystkich ludzi pragnących pokoju. Rośnie akcja w krajach paktu atlantyckiego za wystąpieniem z tego agresywnego bloku.

## Zdemaskowani plutokracy i ich lokaje

Jak widać rosła na całym świecie siła zwolenników pokoju. Do feli skonsolidowania przyczyniło się w dużej mierze zdemaskowanie roli oligarchii finansowej Stanów Zjednoczonych, ujarzmiających narody, które dostały się pod jej gospodarcze i polityczne wpływy. — zdemaskowane zostały wszystkie

## Niepodzielna walka

Walka o dalszy rozwój państw, które zbudowały socjalizm, lub też budują jego zręby, walka klasy robotniczej narodów wyzwolonych przez kapitalizm, walka narodowo-wyzwoleńcza krajów kolonialnych i walka o suwerenność narodów zagrożonych przez ekspansję amerykańską łączy się w jeden nurt walki przeciwko ciemnym siłom wojny. Każdy cios w mierzony w tej walce uderza w siły imperializmu i wojny, przybliża zwycięstwo trwałego pokoju na całym świecie.

## Apel Sztokholmski—mobilizacją sił pokoju

Od sesji sztokholmskiej, która proklamowała niezłomną walkę o zakaz broni atomowej i o kontrolę energii atomowej, armia obrońców pokoju rośnie nieustannie na siłach. Akcja zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim mobilizuje do walki przeciw wojnie setki milionów ludzi we Francji, Belgii, Holandii, Norwegii, w Anglii i Stanach Zjednoczonych, w

## Umocniają naszą gospodarke — umacniamy front pokoju

Coraz to nowe miliony skupiają się w szeregi obozu, którego poddawo w się jest Związek Radziecki, a kierownictwem i chorążym Wielki Stalin. Polska traktuje jako sprawę swojego honoru wnieście jak największego wkładu w tę wspólną walkę. Z niesłabnącą energią i czujnością będziemy zwalczali bezlitośnie wszystkich wrogów pokoju, wszystkich jawnych i ukrytych agentów zwierzającego imperializmowi.

Stanowiąc ogniwo ogólnego frontu pokoju Polska rozwija i umacnia swoją gospodarke.

Bójowy, mobilizujący masy do zdecydowanego oporu przeciwko podżegaczom wojennym, ruch w obronie pokoju reprezentuje ogromną siłę mogącą narzucić swoją wolę. Silne tem.

## Wzrost produkcji środków wytwórczych

W wyniku realizacji uchwały Rady Ministrów o środkach zabezpieczenia wykonania planu produkcyjnego w przemysle węglowym, przemysł ten wykonał plan produkcji węgla kamiennego na okres styczeń — kwiecień w 104 proc. Plan produkcji ropy naftowej wykonano w 106 proc., energii elektrycznej w 103 proc., stali surowej w 103 proc., rudy żelaznej w 104 proc., wyrobów walcowanych w 104 proc.

Produkcja w okresie styczeń — kwiecień przewyższa przy tym poważnie produkcję analogicznego okresu ub. roku! Tak np. energii elektrycznej wyprodukowano o 15 proc. więcej, niż w odpowiednim okresie roku ubie-

przyjeźni ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej, realizując program poczdamski i wcho dzące jako poważny element w skład demokratycznego, antyimperialistycznego obozu.

go o 10 proc. Plan produkcji cegiełek wykonano w 111 proc., co oznacza wzrost w stosunku do analogicznego okresu 1949 r. o 75 proc.

## ZWIĘKSZENIE PRODUKЦИИ ARTYKUŁÓW KONSUMPCYJNYCH

Obok rozwoju produkcji środków wytwórczych, poważnymi sukcesami może się poszczycić przemysł produkujący artykuły spożywcze. Przemysł włókienniczy wykonał plan na okres styczeń — kwiecień w zakresie tkanin bawełnianych w 103 proc., wełnianych w 107 proc. i jedwabnych w 105 proc. Plan produkcji obuwia został przekroczony o 7 proc. Plan produkcji papieru wykonano w 105 proc., mydła w 105 proc., oleju surowego w 106 proc., piwa w 109 proc., cukierków i czekolady w 106 proc.

Oznacza to znaczne powiększenie produkcji w stosunku do okresu styczeń — kwiecień roku ub. Tkanin bawełnianych wyprodukowaliśmy więcej o 10 proc., tkanin wełnianych o 22 proc., jedwabnych o 28 proc., obuwia o 47 proc., papieru o 12 proc., mydła o 84 proc., oleju surowego o 14 proc., piwa o 76 proc., cukierków i czekolady o 66 proc.

Wykonanie z nadwyżką planu produkcji przemysłowej zwiększości artykułów świadczy o tym, że aktywność mas pracujących pozwala na pokonanie trudności i na osiągnięcie i przekroczenie trudnych nawet zadań.

## NIEDOCIĄGNIĘCIA W ORGANIZACJI PRODUKЦИИ PRZEMYSŁOWEJ

Przy pomyślnym wykonaniu planu produkcji przemysłowej w całości, na niektórych odcinkach plan na okres styczeń — kwiecień br. nie został jednak wykonany. W szczególności Ministerstwo Przemysłu Ciepłego nie wykonało w 100 proc. planu produkcji surówki żelaza i niektórych innych artykułów hutniczych, motocykli i rowerów. Plan produkcji obrabiarek do metali został wprawdzie wykonany w 105 proc., jeżeli chodzi o ilość sztuk, jednak pod względem tonażu plan został wykonany tylko w 84 proc. Ministerstwo Przemysłu Lekkiego wykonało plan produkcji cegły w 88 proc., chociaż produkcja cegły była większa o 50 proc., niż w okresie styczeń — kwiecień ub. roku.

Te fakty niewykonania planu nie mogą być uznane za normalne.

W socjalistycznej gospodarce planowej nie wystarczy wykonywać plan produkcji ministerstwa ogółem wg wartości, trzeba także wykonać plany produkcji poszczególnych artykułów i w planowanych asortymentach, trzeba także, aby każdy centralny zarząd, każde zjednoczenie, każde przedsiębiorstwo i zakład wykonywały swój plan. Niewykonanie planu produkcji poszczególnych artykułów przemysłowych świadczy o niedociągnięciach w organizacji produkcji, planowania i kontroli wykonania planu.

Niedociągnięcia te należy najscieżiej ujawnić i usunąć, aby przezwyciężyć trudności i w następnych kwartałach odrobić zaległości.

## KAMPANIA SIEWNA

Pomyślnie na ogół przebiega tegoroczna akcja siewna. Według danych na koniec kwietnia br. w całym kraju obsiano: pszenicą jary ok. 90 proc. planów zasiewów wiosennych, jęczmieniem jarym ponad 80 proc. planu, owsem ok. 90 proc. planu, ziemniakami ok. 45 proc. Do zespołowego siewu w tegorocznej kampanii siewnej przystąpiło: 584 spółdzielni produkcyjnych całkowicie i 79 spółdzielni produkcyjnych częściowo.

W państwowych gospodarstwach rolnych akcja siewna przebiega szybko i sprawnie, niż w indywidualnych gospodarstwach chłopskich. Do dnia 2 maja br. w państwowych gospodarstwach rolnych obsiano około 111 proc. planowanej powierzchni pszenicy jarej, 97 proc. powierzchni jęczmienia jarego i 101 proc. powierzchni owsa. Akcja siewna przebiega w sposób bardziej planowy, niż w latach ubiegłych. Zadania produkcyjne indywidualnych gospodarstw chłopskich zostały doprowadzone za pośrednictwem państwowej administracji rolnej do sumy i gromad. Spółdzielnie produkcyjne oraz chłopi małe i średniorolnych zaopatrzone w materiał siewny, wyprodukowany w PGR-ach i w blokach nasieniowych Centrali Rolniczej Samopomocy Chłopskiej. Uruchożono kredyty na akcję siewną dla gospodarstw małych i średniorolnych. Państwowe ośrodki maszynowe, spółdzielcze ośrodki maszynowe i TOR zapewnią lepszą i staranniejszą, niż w latach ubiegłych obsługę techniczną. Dostawy nawozów sztucznych wzrosły w pierwszym kwartale tego ro-

ku, w porównaniu z odpowiednim okresem roku ubiegłego, o przeszło 49 proc. Przy ogólnym pomyślnym przebiegu akcji siewnej, niedostatecznie szybko przebiega likwidacja odlogów. Władze miejscowe, organiza-

## Kontraktacja i skup

Pomyślnie na ogół przebiega również akcja kontraktacji roślin technicznych i produktów hodowli. Podjęta rok temu akcja popierania hodowli poprzez politykę opłacalnych cen, zapewniająca opłacalność hodowli, pomoc kredytowa, dostawy pasz i rozwój kontraktacji wydała pomyślnie rezultaty. Gdy w pierwszych czterech miesiącach r. 1949 zakupiono 95.063 ton mięsa o wadze poubojowej, w pierwszych czterech miesiącach 1950 roku zakupiono 228.481 ton. Pozwoliło to całkowicie przezwyciężyć trudności na rynku mięsa i nagromadzić znaczne jego rezerwy. Skup czterech zbóż był w okresie styczeń — kwiecień br. o 23 proc. większy, niż w analogicznym okresie 1949 r. Dopro-

wadzenie planu skupu zboża do gromad, nakiętnienie małych i średniorolnych chłopów wokół akcji skupu, w dużym stopniu przyczyniło się do tych dodatnich wyników.

Jaj skupiono w okresie pierwszych czterech miesięcy 1950 r. ponad 520 mil. sztuk, podczas gdy w takim samym okresie 1949 r. skup wyniósł tylko 249 milionów sztuk jaj. Sukcesy w dziedzinie rozwoju produkcji przemysłowej i produkcji rolnej i pomyślnie rezultaty akcji „H” oraz wynik rozwoju kontraktacji i skupu produktów rolnych, umożliwiły znacznie lepsze w zb. zaopatrzenie rynku i szerokich mas pracujących w artykuły konsumpcyjne w okresie przedświątecznym.

## Wzmógł się potok towarów konsumpcyjnych

Tak np. w marcu i kwietniu ub. roku dostarczono na potrzeby rynku w sumie ok. 56.000 ton mięsa i tłuszczów zwierzęcych, w tym samym okresie br. ok. 89.000 ton. Masła odpowiednio ok. 2600 i 3200 ton, jaj ok. 92 mil. sztuk i 104 mil. sztuk. Również znacznie zwiększone zostało zaopatrzenie przemysłowe w artykuły konsumpcyjne. Zaopatrzenie rynku w marcu i kwietniu ub. r. w obu wie skórzane wyniosło 1.357.000 par,

w br. wynosił 2.304.000 par. Tkanin bawełnianych dostarczono w ub. r. ok. 24 mil. m. w br. ok. 36 mil. m, tkanin wełnianych w ub. r. ok. 4.300.000 m. w br. ok. 5.500.000 m, konfekcji w ub. r. wartości ok. 2.411.000.000, w br. wartości ok. 7.203.000.000, radiodiodbiorników w ub. r. blisko 14 tys. sztuk, w br. ponad 23 tys. sztuk, rowerów w ub. ok. 9.900 sztuk, w br. ok. 12.300 sztuk itd.

## Sieć sklepów uspołecznionych o 25 proc. większa niż w roku 1949

Całość obrotu handlu detalicznego państwowego, spółdzielczego i prywatnego wzrosła w pierwszym kwartale br. w porównaniu z I kwartałem r. ub. w cenach porównywalnych o ok. 30 proc., a obroty uspołecznionego aparatu handlowego przekroczyły blisko dwukrotnie poziom I kwart. ub. r. Do szybkiego wzrostu obrotów uspołecznionego aparatu handlowego przyczyniło się między innymi uruchomienie sklepów Miejskiego Handlu Detalicznego, co umożliwiło pewniejsze i sprawniejsze zaopatrzenie ludności.

W końcu I kwartału br. sieć sklepów uspołecznionych na terenie kra-

ju była większa o 52 proc. niż w tym samym okresie roku ubiegłego. Wskutek rozwoju sieci handlu uspołecznionego polepszyła się też, w pewnym, choć niedostatecznym stopniu obługa konsumentów. Tym nie mniej zagadnienie dalszego rozwoju handlu uspołecznionego i usprawnienia obrotu towarowego jest nadal jednym z centralnych zagadnień naszej gospodarki. Społeczności nie poddała się i próbując swą działalność koncentrować na coraz to innym odcinku, jak to miało miejsce na odcinku artykułów włókienniczych.

## Walka ze spekulacją

W pewnych okresach i działach możemy nawet zaobserwować wzmożenie działalności spekulacyjnej. Elementy kapitalistyczne ograniczające w swoich możliwościach osiągania dużych zysków i wypierane z handlu przez sektor socjalistyczny, przetrzymują się często do nielegalnego handlu łączuszkowego lub skupują w wielkich ilościach np. materiały włókiennicze, traktując je jako lokatę, pochodzącą z wyzysku i spekulacji, kapitałów. Jest to swoista forma walki klasowej, prowadzonej przez elementy kapitalistyczne przeciwko masom pracującym i

państwu ludowemu. Rzecz jasna, że zaostrzenie walki klasowej ze strony spekulacyjnych elementów kapitalistycznych musi się spotkać ze zdecydowanym odporem ze strony państwa i klasy robotniczej. Walka ze spekulacją została zaostrzona a nasilenie jej winno się wzmacniać systematycznie. Walka ze spekulacją nie może być jednak wyłącznie dziełem organów represyjnych. Musi być ona prowadzona przy współudziale ogółu pracujących. Ważną rolę przypada w tej walce pracownikom handlu uspołecznionego.

## Zniesienie ograniczeń w handlu

Zadaniem organizacji partyjnych i związkowych w przedsiębiorstwach handlu uspołecznionego jest podniesienie świadomości klasowej i solidarności klasowej pracowników handlowych na takim poziomie, aby ułatwienie działalności spekulacyjnej ze strony pewnych elementów, które wkładają się w szeregi pracowników handlu uspołecznionego, nie miało miejsca. Jednym ze środków walki ze spekulacją jest zniesienie wszelkich ograniczeń w handlu de-

talicznym w postaci sprzedaży artykułów na bonny, legitymacje związkowe itp. Ograniczenia te ostatnio nie tylko nie stanowiły zaporę dla spekulatorów, ale przeciwnie — w wielu wypadkach — były przez nich wykorzystywane i raczej utrudniały, niż ułatwiali masom pracującym nabywanie bardziej poszukiwanych towarów. Wzrost masy towarowej i rozwój sieci handlu uspołecznionego umożliwił zniesienie tych ograniczeń.

## Nowe osiągnięcia socjalne

Niezależnie od poprawy materialnego zaopatrzenia mas pracujących w okresie, który upłynął od III Plenum Komitetu Centralnego naszej partii, klasa robotnicza uzyskała szereg nowych osiągnięć socjalnych.

Uchwała Rady Ministrów z dn. 30.11. ub. r. o „Karcie Górniczej” przyznała szereg przywilejów pracownikom górnictwa węglowego. Przywileje te nastąpią w początkach marca rb. rozciągnięto na górnictwo rud i kruszców oraz materiałów ogniotrwałych.

Nastąpiła wydajna poprawa płac w hutnictwie żelaza dla pracowników zatrudnionych w typowych robotach hutniczych.

Zawarto nowy układ zbiorowy dla pracowników państwowych gospodarstw rolnych, który unowocześnił stosunki pracy w PGR i dał robotnikom rolnym wszelkie uprawnienia, z których korzystają robotnicy przemysłowi, między innymi!

rozciągając na robotników rolnych dodatki rodzinne.

Sejm Ustawodawczy uchwaślił szereg ustaw rozszerzających dotychczasowe uprawnienia pracujących. Robotnicy po roku pracy w zakładzie otrzymali prawo do 12 dni płatnego urlopu zamiast dotychczasowych 8. Ustawa usankcjonowała przyjęte w szeregu umów zbiorowych prawo robotników do miesięcznego urlopu po 10 latach pracy. Ustawa ta stworzyła również możliwości stosowania urlopów dodatkowych dla pracowników, zatrudnionych przy pracach szkodliwych dla zdrowia lub szczególnie uciążliwych. Inną ustawą przewiduje możliwość skrócenia czasu pracy dla osób zatrudnionych przy pracach szkodliwych lub szczególnie uciążliwych do 6 godzin dziennie, przy utrzymaniu pełnego dotychczasowego zarobku za 8-godzinny dzień pracy.

(Dalszy ciąg na str. 4)

# Zadania Partii w walce o nowe kadry

(Dalszy ciąg ze str. 3)

## O wyższy poziom życia człowieka pracy

Ustawa z 4.II. r. o Funduszu Zakładowym stanie się źródłem dotacji przedsiębiorstw państwowych na ponadplanowe inwestycje kulturalne i socjalne, na ponadplanowe budownictwo mieszkaniowe, na zasilenie dodatkowymi środkami budżetu wydatków socjalnych przedsiębiorstw przemysłowych i na indywidualne wynagrodzenia wyróżniających się pracowników. Wymienić także należy uchwałę Rady Ministrów o zasadach tworzenia Funduszu Socjalnego i gospodarki tym funduszem, porządkującą zasady wydatkowania

40-miliardowego funduszu na świadczenia socjalne.

Utworzenie jednolitego funduszu stypendialnego przy znacznym powiększeniu wydatków na ten cel, umożliwi klasie robotniczej i pracującym chłopom korzystanie w większej niż dotychczas mierze z możliwości kształcenia swoich dzieci w szkołach wyższych.

Te zdobycze mas pracujących, podobnie, jak i ogólny wzrost ich dobrobytu i kultury, zostały umożliwione przez stały rozwój produkcji i wzrost wydajności pracy.

## Zwalczanie absencji

Poważnym hamulcem wzrostu wydajności pracy, a tym samym wzrostu produkcji jest zbyt wysoka jeszcze nieusprawiedliwiona absencja na zakładach pracy, która w poszczególnych wypadkach sięga paru procent ogólnej ilości pracujących w godzin. Ta nieusprawiedliwiona absencja, jak i nadmierna płynność pracowników, stanowi wyraz nieświadomości pewnych najbardziej zacofanych elementów w klasie robotniczej i bije w ogół pracowników, zmniejszając jego zarobki. Obok szerokiej akcji uświadamiającej i oddziaływania moralnego oraz zainicjowanej przez Ministerstwo Zdrowia służnej akcji wzmożenia kontroli ze strony lekarzy, stało się koniecznym zastosowanie sankcji za nieusprawiedliwione opuszczenie godzin pracy. Uchwaloną przez Sejm ustawę w sprawie zwalczania absencji ogół robotnicy przysięgali do zrozumienia i aprobaty. Zadaniem organizacji partyjnych, dyrekcji przedsiębiorstw i

rad zakładowych, jest dopilnowanie ścisłego i w całej pełni wykonania tej ustawy w stosunku do wszystkich zakładów pracy i instytucji. Wtedy ustawa ta stanie się jednym z najważniejszych instrumentów przyspieszenia naszego rozwoju gospodarczego i podnoszenia dobrobytu i kultury mas pracujących.

Ze szczególną siłą należy podkreślić konieczność walki z absencją także w budownictwie, gdzie jest ona szczególnie znacząca. Negminne były tzw. „poniedziałki murarskie”, podczas których nieobecność pewnych robotników dezorganizuje pracę brygady i zmniejsza wydajność pracy zalogi. Przez zwiększenie dyscypliny pracy wśród robotników, personelu majsterskiego i technicznego, można podnieść przerob roczny o 7 proc. Walka o dyscyplinę i wydajność pracy w budownictwie posiada wielkie znaczenie ze względu na wagę inwestycji, podjętych w roku bieżącym, pierwszym roku Planu Sześcioletniego.

## Normy w budownictwie dostosowane do rzeczywistości

Wprowadzenie zespolonych metod pracy oraz zmechanizowanie procesów produkcji w budownictwie wywołuje konieczność ZMIANY NORM i dostosowania ich do rzeczywistych warunków. Dotychczasowe normy tkwiące jeszcze korzeniami w starym kapitalistycznym systemie pracy, stwarzały niesprawiedliwe warunki

dla pracujących. W niektórych rodzajach robót łatwo było je wielokrotnie przekroczyć, gdy w innych były trudne do wykonania. Obecnie wprowadzić należy nowe normy techniczne, oparte na socjalistycznym stosunku do pracy i uwzględniające nową zespoloną organizację pracy i jej mechanizację.

## Przyspieszenie obrotu środków obrotowych

Wzrost świadomości i aktywności produkcyjnej klasy robotniczej umożliwił rozwój nowych, wyższych form współzawodnictwa socjalistycznego. Masowy ruch podejmowania zobowiązań, mających na celu przyspieszenie obiegu środków obrotowych, który rozwinął się w ostatnich tygodniach w całym kraju, może przyczynić się do zwolnienia wielomiliardowych sum obecnie nieprodukcyjnie zamrożonych

w nadmiernych zasobach materiałowych, w nadmiernych rezerwach pieniężnych zakładu pracy, lub w środkach produkcji uwiecznionych wskutek nadmiernego przeciągania się cyklu produkcyjnego. Sumy zwolnione w wyniku akcji przyspieszenia obiegu środków obrotowych będą użyte na cele rozwoju gospodarczego kraju i na poprawę położenia mas pracujących.

## Przyspieszenie tempa rozwoju gospodarczego

Sukcesy produkcyjne, osiągnięte w ciągu 1940 r. i w pierwszych miesiącach r. 1950 oraz rozwój współzawodnictwa pracy, stworzyły podstawę dla śmielszego planowania gospodarki narodowej i do założenia większego tempa rozwoju, niż to przewidywały wytyczne, uchwalone na Kongresie Zjednoczeniowym.

rudy nie tylko nadał za wzrostem produkcji surowców i stał, ale nawet wyprzedzał ten wzrost, zwiększając udział rudy krajowej w zaopatrzeniu przemysłu hutniczego, — lepsze wykorzystanie istniejących zasobów metali kolorowych, a przede wszystkim stworzenie krajowej bazy miedzi — rozszerzenie wierceń poszukiwawczych i eksploatacyjnych w obrębie znanych złóż ropy naftowej, — pełniejsze wykorzystanie nowoodkrytych źródeł gazu ziemnego, — zwiększenie zaopatrzenia przemysłu włókienniczego w surowce pochodzenia krajowego przez silniejszą rozbudowę krajowej bazy włókien sztucznych, — zwiększenie uprawy roślin włókienniczych i silniejszy wzrost pogłowia owiec, — wzrost produkcji krajowych roślin olejnych.

## Zwiększenie sił wytwórczych i masy towarowej

W wyniku opracowania planu zostaną postawione większe zadania w zakresie stworzenia bazy produkcyjnej maszyn i urządzeń inwestycyjnych, w zakresie przemysłu motoryzacyjnego i okrętowego, w zakresie produkcji maszyn rolniczych i nawozów sztucznych, w zakresie rozwoju drobnego przemysłu.

Wzrost masy towarowej artykułów konsumpcyjnych oraz usług materialnych i niematerialnych zostanie ściśle przystosowany do przewidzianego wzrostu zatrudnienia i płac.

W wyniku przewidywane nakłady inwestycyjne z punktu widzenia koncentracji nakładów na najważniejszych obiektach, zadania ekonomicznej efektywności inwestycji, skrócenia okresu budowy i zastosowania oszczędności.

Uwzględniając doświadczenie, plan przewidywać będzie coraz silniejszy rozwój stosunków gospodarczych z ZSRR i krajami demokracji ludowej. Doświadczenie wykazuje, że możemy się rozwijać i rozwijamy się istotnie szybciej, niżśmy to sami przewidywali. Doświadczenie to winno być w pełni

uwzględnione przez ostateczny projekt Planu Sześcioletniego.

## ZAOSTRZAJĄCA SIĘ WALKA KLASOWA

Na tle przedstawionej w ogólnych zarysach sytuacji międzynarodowej, która kształtuje się niekorzystnie dla obozu imperialistycznego oraz w miarę postępujących u nas sukcesów gospodarczych, w miarę wypierania i rugowania elementów kapitalistycznych zaostrzająca się walka klasowa przybiera różne formy i przejawia się w różnych dziedzinach.

Naszym zadaniem jest szybko ujawniać nowe ośrodki i formy walki wroga klasowego, często zamaskowane i perfidne, paraliżować je z całą stanowczością, zmieniać kiedy trzeba z właściwą elastycznością formy naszej nieustannej ofensywy, wykorzystywać każdą szelągę, rozszepać siły przeciwnika, neutralizować poszczególne grupy i umacniać z każdym dnem rosnącą przewagę sił socjalizmu i pokoju.

„Klasa rewolucyjna — jak uczył Lenin — dla rzeczywistnienia swego zadania powinna umieć posługiwać się wszystkimi, bez najmniejszego wyjątku, formami czy dziedzinami działalności społecznej”.

Co jest szczególnie charakterystyczne dla niedobitków reakcyjno-faszystowskich w kraju i na emigracji?

Po pierwsze, wewnętrzne rozbicie i upadek, rozprzężenie polityczne i moralne wszelkich klik i kliketek.

Po wtóre, coraz bardziej cyniczne liczywanie się w sprzedaży swych usług wywiadom imperialistycznym — amerykańskiemu, angielskiemu, francuskiemu. Zżerani nienawiścią do Polski Ludowej bankruci polityczni wyzbywają się już wszelkich skrupułów w stosunku do kraju. Nawet swary między klikami odzwierciedlają nie tyle jakieś różnice merytoryczne, ile walkę o dostęp do szpiegowskiego złobu. Dotyczy to zarówno Andersów i Zarembów, jak Miłkojacyków i Bieleckich, którzy z nikczemnym wyrachowaniem żerować chcą na najniższych instancjach, na ciemności i niepożytych, na krwi i na awanturnictwie.

Nie dziwne, że gnijące bagienko reakcyjno-faszystowskie przekształca się w żerowisko szpiegów i dywersantów, wykonywujących ponadto najbrudniejszą robotę dla radiowych fabryk kłamstw, finansowanych przez amerykańskich, czy angielskich, frankistówskich czy niemiecko-watykańskich podlegaczy wojennych.

Tym brudnym połokiem kłamstw zachlustu się przede wszystkim wywłaszczeni obszarnicy i fabrykanci, spekulanci i najbardziej chciwi i agresywni bogacze wiejsi. Odwraca się od tego z obrzydzeniem i odwracać się powinien — każdy Polak kochający swój kraj.

## METODY NIEDOBITKÓW FASZYZMU

Jakże stosuje formy, do jakich zbrodni podlega wrogi klasowy w walce z Polską Ludową?

Do bandytyzmu, do sabotażu i szkodnictwa, do szpiegostwa i długofalowej dywersji.

Przyjrzyjmy się bliżej niektórym odmianom tej zbrodniczej działalności wroga.

Krzywa bandytyzmu biegnie w dół, lecz nie wolno nam się uspakajać, póki doszczętnie nie zlikwidujemy tej zbrodni.

Szczególną wściekłość wroga klasowego wywołują postępy spółdzielczości produkcyjnej na ws.

Na obecnym etapie wrogi coraz częściej posługuje się bronią sabotażu gospodarczego i szkodnictwa.

Usprawnienie systemu ochrony ze wewnątrz obiektów przemysłowych oraz ochrony operacyjnej dało już pewne wyniki, tym niemniej nie wolno nam lekceważyć swaryjności w przemyśle. W awaryjności kryją się też akty dywersji.

Walka z awaryjnością nie jest jeszcze prowadzona z należytym uporem. Należy walczyć szczególnie o przestrzeganie z żelazną dyscypliną przepisów górniczych dotyczących bezpieczeństwa pracy. Naruszenie obowiązujących przepisów i karygodny brak czujności muszą być wypełnione bez reszty.

Wszystko to wymaga dalszego usprawnienia kierownictwa i kontroli, wymaga dalszego wzmocnienia czujności organizacji partyjnych, gromadzenia i wymiany doświadczeń w zmóejonej walce z awaryjnością, w walce o dyscyplinę pracy, o prze-

strzeganie tajemnicy państwowej.

Doświadczenie wykazało, że zwiększenie czujności i aktywności wszystkich czynników, a przede wszystkim załóg robotniczych prowadzi do wykrycia wrogów nastanych przez obce wywiady i cychających na dorobek i bezpieczeństwo ludu

pracującego i naszego państwa ludowego.

To samo dotyczy sieci szpiegowskich i długofalowej dywersji, która usiłuje zagrzebować się w różnych ogniwach naszego aparatu państwowego i gospodarczego.

## Realizacja porozumienia między Państwem a Kościołem

W planach sztabu zbrodniczej akcji antyludowej i antypolskiej leżało wciągnięcie również kleru do tej działalności. Dali się wciągnąć na lep tej gry niektórzy najbardziej reakcyjni przedstawiciele kleru, wyrządzając nie mało szkód. Wytrwale i konsekwentne postępowanie rządu oraz lojalna postawa większości duchowieństwa umożliwiły zawarcie porozumienia. Niecne konszachty obcych agentów, żerujących na uczuciach religijnych zostały pokrzyżowane, lecz trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że uregulowanie stosunków między Państwem Ludowym a Kościołem nie wyczerpuje się podpi-

saniem umowy. Czuwanie nad jej realizacją, nad tym, aby treść umowy dotarła do świadomości milionów wierzących, walka z każdą próbą zwiczenia lub wypaczenia umowy, z każdą próbą recydywy wojującego i antyludowego klerikalizmu — wymaga wielkiego wysiłku i pracy, wymaga pogłębienia świadomości szerokich mas.

Będziemy skrupulatnie wykonywać zawartą umowę, ale nie pozwolimy, aby wbrew niej stosowane były stare, reakcyjne machinacje polityczne. Im lepiej zmobilizujemy szeroką opinię publiczną, tym lepsze osiągniemy wyniki.

## Dzięki czemu odnosimy sukcesy w walce i w pracy?

Dzięki czemu rośnie konsolidacja całego społeczeństwa wszystkich ludzi pracy na gruncie rozbudowy gospodarczej i kulturalnej Polski Ludowej i obozu pokoju?

Zawdzięczamy to słusznej linii politycznej naszej partii, oparcia naszej walki o potęgę obozu pokoju i socjalizmu ze Związkiem Radzieckim na czele, rosnącej z dnią na dzień w walce z trudnościami, w walce z wrogiem klasowym aktywności mas pracujących, naszej bohaterkiej klasy robotniczej, naszej partii.

Nie ma odcinka, nie ma dziedzin w naszym życiu, gdzie by się nie przejawiała wciąż rosnąca aktywność mas pracujących.

Ważną przesłanką tej aktywności jest wzrost klasy robotniczej, wzrost zatrudnionych w socjalistycznym przemyśle i w socjalistycznym sektorze rolnictwa. Podstawowym warunkiem jest wzrost wydajności pracy, wzrost produkcji, wzrost sił wytwórczych.

Chciałbym się krótko zatrzymać

nad zagadnieniem wzrostu zatrudnienia, wzrostu klasy robotniczej.

Zatrudnienie w przemyśle podległych ministerstwu przemysłowym wyniosło w IV kwartale 1949 r. 1.509.180 wobec 1.288.978 w IV kwartale 1948 r., co stanowi przyrost o 17,1 proc.

Liczba kobiet zatrudnionych w tych przemysłach wzrosła w tym okresie z 346.920 na 413.640, czyli o 19,2 proc.

Nawiasem zaznaczyć należy, że wzrost zatrudnienia kobiet w niektórych przemysłach, jak np. w metalowym, elektrotechnicznym i chemicznym jest zbyt powolny i nie nadąża za ogólnym tempem wzrostu zatrudnienia.

Ogólna liczba pracowników najemnych w całym kraju wzrosła z 4.174 tys. w grudniu 1948 r. do 4.980 tys. w grudniu 1949 r., a więc o przeszło 800 tysięcy osób w ciągu jednego roku. Liczby te są wymownym świadectwem wzrostu aktywności gospodarczej, w szczególności zaś dużej dynamiki socjalistycznej bazy naszej gospodarki.

## 20.000 bohaterów pracy

Wskaźnikiem aktywności klasy robotniczej o wielkiej doniosłości jest rozwój ruchu współzawodnictwa pracy. W ciągu ubiegłego roku ruch współzawodnictwa bardzo się rozwinął nie tylko ilościowo, ale i jakościowo, dzięki wprowadzeniu nowych form, jak współzawodnictwo zespolowe, brygady lepszej jakości, współzawodnictwo w przyspiesza-

niu obiegu środków obrotowych, indywidualne zobowiązania długofalowe itp. Rośnie liczba przewodników pracy — już dziś liczbę robotników, zasługujących na zaszczytny tytuł „przewodnika pracy“ oraz „zasłużonego przewodnika pracy“ — szacuje się na przeszło 20 tysięcy — a jesteśmy dopiero u progu tego wielkiego ruchu.

## Ruch racjonalizatorski

Ogromne możliwości zawarte są w ruchu racjonalizatorskim, który rozwija się u nas burzliwie i zasługuje na najbardziej troskliwą opiekę. Wystarczy zaznaczyć, że w porównaniu z rokiem 1948 ilość zgłoszonych przez robotników wniosków racjonalizacji i usprawnień w zakresie ministerstw przemysłowych wzrosła sześciokrotnie, mianowicie z 2.229 do 13.641. Przeszło połowę

wniosków uznano za cenne i dzięki nim uzyskano oszczędności szacowane na około 7 miliardów zł.

Wzrost aktywności mas robotniczych i pracowniczych idzie w parze z podnoszeniem ogólnego poziomu życia, warunków materialnych i potrzeb kulturalnych, lecz przede wszystkim jest uwarunkowany wzrostem świadomości politycznej.

## Poprawa warunków bytu

W wyniku dalszego wzrostu zatrudnienia, funduszy płac i płac realnych mamy bezsporne fakty przesunięcia spożycia w kierunku artykułów wysokowartościowych. Mamy niewątpliwie wzrost spożycia mięsa z tłuszczem wierzbowym, wzrost spożycia mleka, jaj, cukru i innych artykułów. Spożycie cukru np. wzrosło na głowę ludności z 11,8 kg w 1938 r. na 19,3 kg w r. 1949.

Oto wymowne niezwykle cyfry: na 1000 ludności przypadało w latach:

Nie bez znaczenia jest — w skali całego kraju szczególnie dzięki Ziemiom Odzyskanym — poprawa warunków sanitarnych, mieszkaniowych i opieki nad zdrowiem. Mamy duże osiągnięcia w zakresie zwalczania chorób zakaźnych. Zmniejszyła się śmiertelność, wzrosła przyrost naturalny.

1936-38 1949

zgonów 14,1 11,5

przyrost naturalny 11,2 17,3

Na Ziemiach Odzyskanych przyrost naturalny wyniósł 24,5 na 1000 ludności.

Na 10 tys. ludności umierało (dane z 6 miast) w latach:

1936-38 1948

a) na gruźlicę płuc 15,0 11,0

b) samobójstw 3,3 1,3

Nigdy Polska nie miała tak małej liczby zgonów i tak wysokiej liczby małżeństw, a od pół wieku tak duży go przyrostu naturalnego, jak w ostatnich 2 latach.

## Miliony głów pochylają się nad książką

Równoległe ze wzrostem stopy życiowej dzięki zdobyciu władzy przez masy pracujące wymaga się aktywność robotników i chłopów w zakresie zdobywania oświaty i kultury. Świadczą o tym rosnące nakłady na książki i gazet, rosnąca liczba widzów teatralnych i kinowych, niebawy wzrost liczby osób zwiedzających wystawy i muzea, pęd do wszelkich kursów i uczelni, pęd do samokształcenia, niewątpliwie wzrost czy-

telnictwa. Niemalą wymowę ma liczba 120 tys. słuchaczy Powszechnego Uniwersytetu Radiowego. Miliony głów pochyla się nad książką, nad rajzbretem, powiększa swą wiedzę, dąży do zwiększenia swej sprawności i wydajności pracy, do podwyższenia swych kwalifikacji. Rozszerza się widok, rośnie doświadczenie, budzą się uzdolnienia przed-

(Dalszy ciąg na str. 5)



# Sprawy zdrowia i finansów m. Łodzi Nasi korespondenci piszą:

Na przedwczorajszym plenarnym posiedzeniu Miejskiej Rady Narodowej radni wysłuchali sprawozdania nacz. Cholewiusa z działalności Zarządu Miejskiego na odcinku ochrony zdrowia.

Lecznictwo zarówno otwarte jak i zamknięte oparte jest na zakładach służby zdrowia — szpitalach, klinikach, ośrodkach zdrowia, punktach rejonowych Ubezpieczalni Społecznej oraz przychodniach przyfabrycznych. Jeżeli chodzi o szpitale, to posiadają one jeszcze wciąż niewystarczającą ilość łóżek. W tej chwili po śladami ogółem 3.741 łóżek, gdy tymczasem potrzeba nam ok. 6.300. Ponieważ w przeciągu sześciu lat planuje się wybudowanie dwóch nowych ośrodków szpitalnych o łącznej liczbie 1.200 łóżek oraz rozbudowanie trzech szpitali uzyskamy dzięki temu 2.100 nowych łóżek, co znacznie polepszy sytuację.

Pocieszającym objawem w naszym mieście jest fakt zmniejszającej się stale liczby wypadków zachorowań na choroby epidemiczne jak dur brzuszny, bionica, odra, biegunka letnia. Mimo niekorzystnych warunków sanitarnych walczą z chorobami epidemicznymi dzięki masowemu szczepieniu daje pozytywne rezultaty.

Lecznictwo otwarte pozostawia w Łodzi jeszcze dużo do życzenia. Miasto podzielone zostało wprawdzie na rejonów, w których zorganizowane zostały ośrodki zdrowia czynne przez 12 godzin bez przerwy, ale placówki te nie obsadzone w odpowiednim sposób lekarzami i siłami pomocniczymi i w wielu wypadkach nie spełniają one należycie swego zadania. Do tej pory nie wykonano lokalnie przy ul. Kościuszki, nie wykonano również przebudowy gmachu przy ul. Próchnika 11. Na 55 rejonów całkowicie obsadzone i dobrze funkcjonujące są zaledwie placówki w 23 punktach. Ośrodki specjalistyczne niestety jeszcze nigdzie nie zostały należycie zorganizowane. Duże niedociągnięcia mają także przyfabryczne ośrodki zdrowia, w których lekarze przemysłowi również w wielu wypadkach podchodzą niesposobnie do sprawy.

Mówiąc o najważniejszych problemach zdrowotnych w naszym mieście nacz. Cholewiusz omówił intensywnie prowadzoną walkę o gruźlicę, chorobami wenerycznymi i silko holizmem. W sprawozdaniu swym uwzględnił także opiekę nad matką i dzieckiem. W ub. r. w poradniach dla matki i dziecka udzielono 33 tys. porad kobietom ciężarnym i dzieciom w wieku od 0—3 lat.

Sprawą dużej wagi jest złe rozmieszczenie aptek, które w łwiej

części są prywatne. Na 51 aptek mamy w Łodzi zaledwie 10 społecznych.

Po sprawozdaniu nacz. Cholewiusa i przedstawiciela Komisji Zdrowia przy MRN wywiązała się dyskusja, w której m. in. zabrał głos radny Duniak. Zwrócił on szczególną uwagę na możliwość polepszenia sytuacji na odcinku społecznej służby zdrowia przez odpowiednie rozmieszczenie lekarzy i należyte spełnianie przez nich obowiązków w zakładach przemysłowych. Warunki leczenia naprawi także likwidowanie symulantów w gabinetach lekarskich.

Na Plenum MRN znalazło się również sprawozdanie z przebiegu wiosennej akcji siewnej w gospodarstwach rolnych na terenie Wielkiej

Łodzi. Akcja ta dzięki ścisłej współpracy administracji z dzielnicowymi radami narodowymi ukończona została na odcinku siewu zbóż podstawowych w 100 proc.

MRN zatwierdziła zmiany budżetowe. Po uwzględnieniu poprawek budżet administracyjny Zarządu Miejskiego w Łodzi na rok 1950 wynosił: 3.402.927, a inwestycyjny 1.069.814 zł.

Po rozpatrzeniu planów finansowo-gospodarczych Miejskich Zakł. Przem. Mineralnego i Miejskiego Przew. Drogowego na rok bież., zatwierdzono plan gospodarczy dla MZPM w wys. 216 mil. zł, inwestycyjny 70 mil. zł. Plan finansowy dla MPD określony został sumą 580 mil. złotych. (Kas.)

## 28 maja — Święto Ludowe

Święto Ludowe w rb. obchodzone będzie w dniu 28 maja. Będzie ono dniem radości i triumfu z osiągniętych zwycięstw a zarazem dniem mobilizacji ludu wiejskiego do wzmożonej walki o pokój przeciwko imperialistycznym podżegaczom wojennym i wyrazem całkowitej solidarności z uchwałami sztokholmskiej sesji Światowego Komitetu Obrótców Pokoju.

W Łodzi ukonstytuował się już Wojewódzki Komitet Obchodu Święta Ludowego, w skład którego weszli: I sekretarz KW ZSL Dragan, przedstawiciel PZER Kubiński, przedstawiciel ZSCH Wilamowski, przedstawiciel ORZZ Pilarowski, przedsta-

wiciel ZMP Starzec oraz przedstawicielka LK Lewandowska.

Program obchodu Święta Ludowego przewiduje zorganizowanie wieczornic i akademii w dniach 27, 28 i 29 bm. we wszystkich gromadach, miastach i miasteczkach.

Uroczysty dzień 28 maja rozpoczyna wiec, zorganizowane w miastach powiatowych i rejonach.

W godzinach popołudniowych odbędą się zabawy ludowe, występy artystyczne oraz imprezy sportowe.

We wszystkich uroczystościach weznąć należy udział delegacji robotnicze, manifestując nierozdzielny sojusz robotniczo-chłopski. (d)

### Ze sportu

## Polska-Rumunia w tenisie Piątek wygrał z Visiru

WRASZAWA. W pierwszym dniu międzypaństwowego meczu tenisowego Polska — Rumunia Piątek pokonał Visiru 11:9, 4:6, 1:6, 6:2, 6:3, a spotkanie Skonecki — Caralulis przerwano w pierwszym secie, przy stanie 5:2 dla Polaka, z powodu zapadającego mroku.

Wielką niespodzianką sprawił Piątek, wygrywając, po ciężkiej 5-setowej walce, z drugą rakieta Rumunii — Visiru. Wyraźna poprawa formy, jaką wykazali tenisiści polski, jest w znacznym stopniu wynikiem miesięcznego treningu w ZSRR.

## Pięściarze radzieccy w Warszawie

WARSZAWA. Jako pierwszy zespół pięściarzy zagranicznych na jubileuszowy turniej PZB przybyła w piątek do Warszawy ekipa zawodników radzieckich. W skład zespołu

wchodzi czołowi pięściarze ZSRR: 20-letni Bułakow w muszki, 26-letni Chanukaszwili — w koguciej, Aristogiejian, lat 27 — w piórkowej, 22-letni Miednom — w lekkiej, Szczerbakow — w półśredniej, 24-letni Silczew — w średniej, Stepanow — w półciężkiej i 22-letni Soczik — w ciężkiej.

W sobotę mają przyjechać dwaj dalsi zawodnicy radzieccy: Mulin — w lekkiej i Jegorow — w półciężkiej.

W piątek przybyła również do Warszawy 14-osobowa ekipa pięściarzy rumuńskich.

### Usprawnić wypłaty

W Państw. Zakładach Konfekcyjnych Ośrodka nr 4 przy ul. Sterlinga 26 — w dzień wypłat urzędniczek przynoszą paczki banknotów w drewnianych skrzyneczkach. Praca takiej urzędniczki idzie bardzo wolno, a pracownicy zawsze czekają w kolejce. Traci na tym produkcyjnie, gdyż szwaczka czeka na pieniądze — i nie szyje — traci i urzędniczka, gdyż nierzadko przeliczy się i musi dołożyć z własnej kieszeni, a gdy wchodzi w grę większa suma — wtedy urzędnik się skłania i cała taśma lub sala pokrywa stratę urzędniczek.

Koresp. „Dz. Ł.”  
Korc. St.

### Niewłaściwy stosunek do praktykantów

Szkolenie kadr zawodowych w różnych gałęziach przemysłu, jest jednym z najważniejszych zadań stojących przed szkolnictwem ludowym w Polsce. Nie wszyscy jednak wychowawcy tych szkół zrozumieli swoje ważne poświadczenie. Typowym tego przykładem są Łódzkie Zakłady Mięsne oddział 1, ul. Kilińskiego 100. Na terenie tych zakładów zatrudnionych jest kilkunastu uczniów, odbywających trzyletnią praktykę czeladniczą.

Praca tych uczniów jest przez cały czas praktyki jednakowa: wózanie, noszenie kiełbas, mięsa itp., jedynym słowem praca mechaniczna, nie dająca im nic z zawodu, którego chcą się uczyć.

Czas najwyższy, by ten stan rzeczy uległ zmianie. Sa-ML Koresp. „Dz. Ł.”

### Boloty proszą o boisko

Prawie wszystkie przedmieścia Łodzi posiadają stałe, względnie prowizoryczne boiska sportowe, w których korzysta młodzież szkolna i robotnicy. Posiadanie takiego boiska w większości wypadków zależy od społecznego podejścia do tej sprawy mieszkańców danej dzielnicy. Typowym przykładem może być tu dzielnica Dół, gdzie jeszcze w 1948 r. uczniowie XI Państw. Gimn. i Lic. wybudowali boisko, na którym obecnie młodzież szkolna i robotnicy grają w piłkę nożną.

Jest jednak dzielnica, upośledzona pod tym względem. Są to Balu-

ty, gdzie nie ma nawet równego placu, na którym możnaby „kopać“ piłkę. Młodzież wykorzystuje do tego celu ciasne podwórka, a co gorsze i... trawniki.

Przy dobrych chęciach można by jednak temu zaradzić. Otóż w najbardziej zaludnionym i ruchliwym punkcie Balut, znajdują się teren po dawnym cmentarzu żydowskim, który dzięki czynowi 1-majowemu został już częściowo uporządkowany. Oibrzmi ten plac jest przedmiotem westchnień wszystkich młodych sportowców tej dzielnicy. Czy nie możnaby więc części tego placu przeznaczyć na boisko?

Sprawą tą powinno zainteresować się starostwo północne oraz organizacje sportowe, które dopomogłyby do zrealizowania projektu przez samą młodzież. W pracach przy urzędzeniu boiska zapewne wzięliby udział uczniowie z trzech szkół podstawowych na Balutach, studentów IV Domu Akademickiego oraz młodzieży robotniczo-sportowej.

E. Sz. i J. Stoł.  
Koresp. „Dz. Ł.”

### Instytucje wyjaśniają

W związku z komentarzem Redakcji, zamieszczonym do wyjaśnienia Zarządu Miejskiego w rubryce pt. „Instytucje wyjaśniają“, zam. w nr. 121 „Dziennika Łódzkiego“ z dnia 25. rb. Zarząd Miejski wyjaśnia, że przeprowadzone w poruszanej sprawie dochodzenie wyjawiało, iż interesantka do kierownika Rejonu VIII Zarządu Nieruchomości Miejskich zgłosiła się bez książki meldunkowej i nie poinformowała go o uprzedniej bytności u administratora domu z książką meldunkową, jednakże nie wystarczyło dane w niej zawarte do poświadczania żądanych przez nią dowodów, a dane te trzeba było sprawdzić w mieście zamieszkania interesantki. Interesantka nie mogła okazać się również zaświadczeniem Komitetu Domowego co pozwoliłoby na potwierdzenie potrzebnych jej dowodów. Z tych powodów zastępca administratora oświadczył interesantce, że potrzebne jej dowody otrzymana następnego dnia. W wyniku rozmów z interesantką i na jej prośbę zastępca administratora domu poświadczył interesantce fakt zamieszkania na posesji przy Al. 1 Maja 34 co było udowodnione książką meldunkową.

Jak z powyższego wynika nie odpowiada prawdzie, że interesantka w Rejonie VII Z. N M. była z książką meldunkową, że nikt nie zainteresował się tą książką i — że zleciono jej przychodząc codziennie do Rejonu, aż do czasu załatwienia sprawy.

## MILION W KAŻDYM DNIU CIĄNIENIA

w ostatnim: 3.000.000 zł., 2 x 1.000.000

Ogółem 38.000 wygranych. Oto atuty 60 Loterii.

# DZIEJE JEDNEGO ŻYCIA

GUY de MAUPASSANT

Przekład JOANNY WILIŃSKIEJ

(41)

— Trzeba umieć przebaczać, proszę pani. Spać na panią wielkie nieszczęście, ale Bóg w swej łaskawości wynagrodził jej to wielką radością, gdyż zostanie pani matką. To dziecko będzie pani pocieszeniem, w jego imieniu błagam i zaklinam panią, aby wybaczyła błąd Julianowi. Będzie to nowa więź między wami, gwarancja przyszłej wierności męża. Czy może się pani rozdzielić z tym, którego dziecko nosi pani w swym łonie?!

Nic nie odpowiedziała, złamana, obolała, zbyt wyczerpana, aby czuć gniew czy urazę. Miała wrażenie, że nerwy jej rozprężyły się zupełnie i że nie ma już siły żyć.

Baronowa, która nie umiała długo żywić urazy, wyszeptala:

— No, Janeczko! Janeczko!

Wtedy ksiądz przyciągnął Juliana do łóżka i położył ręce młodej pary, przyklepując je na znak zgody, poczym porzucając kaznodziejski ton, dorzucił z zadowoleniem:

— Nareszcie załatwione! Wierzcie mi, że tak będzie najlepiej.

Ręce Janki i Juliana, zbliżone przez chwilę, natchniali się rozdzieliły. Wicehrabia nie śmiał objąć żony, pocałował tylko teściową w czoło, obrócił się

na piętach i ujął pod ramię barona, który nie opierał się, szczęśliwy w głębi duszy z obrotu sprawy i obaj wyszli wypalić cygaro.

Chora zmęczona zasnęła; ksiądz z baronową rozmawiali półgłosem. Proboszcz tłumaczył coś, a baronowa potakiwała głową. Wreszcie rzekł na zakończenie:

— Więc, postanowione: dacie państwo tej dziewczynie folwark de Barville, a ja podejmuję się znaleźć jej męża; jakiegoś dzielnego, statecznego chłopca. O, z gospodarstwem wartości 20 tysięcy franków nie zbraknie nam amatorów; będziemy jeszcze mieli kłopot z wyborem.

Baronowa ze śladami łez na policzkach uśmiechała się już uszczęśliwiona.

— Więc postanowiliśmy; Barville warte jest co najmniej 20 tysięcy franków, ale majątek zapiszemy na dziecko, a rodzice będą korzystali z niego dożywotnio — rzekła stanowczo.

Ksiądz wstał, uściśnął rękę baronowej, mówiąc:

— Niech się pani nie fetyguje, pani baronowo, niech się pani nie fetyguje. Wiem, ile panią kosztuje każdy krok.

Wychodząc, spotkał ciotkę Lizkę, która szła odwiedzić chorą. Nikt jej niczego nie powiedział i jak zwykle o niczym nie wiedziała.

### ROZDZIAŁ VIII

Rozalia opuściła dom a Janka odbywała okres ciężkiej, bolesnej ciąży. Zbyt była przygnębiona, aby odczuwać radość z tego, że ma zostać matką i oczekiwała dziecka bez ciekawości.

Powoli nadeszła wiosna. Nagie drzewa drżały jeszcze na chłodnym wietrze, ale z wilgotnej trawy, w której gnity jesienne liście wychylały się już żółta-we pierwiosniki. Z pól, łąk, dziedzińców folwarcz-

nich unosił się zapach wilgoci i maleńkie, zielone kiełki wy dobywały się z brunatnej ziemi.

Gruba, potężnie zbudowana kobieta, zastępowała Rozalię i podtrzymywała baronową podczas jej monotonna przechadzek wzdłuż alei, na której jej chora noga kreśliła błotniste ślady.

Ojciec ujmował pod ramię Jankę, ocieślał i nieustannie cierpiącą, a ciotka Lizka zaniepokojona, trzymała ją z drugiej strony za rękę, wstrząśnięta tą tajemnicą natury, która nigdy nie miała stać się jej udziałem.

Chodzili tak, nie mówiąc prawie do siebie, całymi godzinami, Julian zaś odbywał konne wycieczki w okolice, nabrawszy nagle zamiłowania do tego sportu.

Nic nie zakłócało monotonii życia; tylko baron, baronowa i wicehrabia złożyli wizytę państwu Fourville, z którymi Julian, jak się okazało był zaprzyjaźniony, nie tłumaczył, w jakich okolicznościach zawarł tę znajomość. Wymieniono także drugą oficjalną wizytę z Les Briseville, ukrytymi w swej zamarłej rezydencji.

Pewnego popołudnia około czwartej dwoje jeźdźców wjechało truchtem na dziedzińiec, a Julian bardzo ożywiony wpadł do pokoju Janki.

— Zejź! prędko! Przyjechali państwo les Fourville. Wiedzą o twoim stanie i wpadli tak sobie, po sąsiedzku; powiedz, że wyszedłem, ale zaraz wrócę. Muszę się trochę przebrać.

Janka zdumiona jego słowami, zesłała pośpiecześnie na dół. Młoda, ładna kobieta, o bladej cerze, bolesnym wyrazie twarzy, oczach pełnych egzaltacji i jasnych włosach, tak matowych, jakby nigdy nie знаły pieścicy słońecznej, przedstawiła jej swego męża, olbrzyma o rudych wąsach. Po czym dodała:

(D. c. n.)

Definitywnie sfinalizowano wczoraj pertraktacje odnośnie prowadzenia do Łodzi tenisistów rumuńskich, którzy obecnie bawią w War-

szawie, biorąc udział w międzypaństwowy mecz Polska — Rumunia.  
Teniści rumuńscy, jak również czołowe rakiety Polski przyjadą do naszego miasta już w niedzielę.  
Spotkania między Polakami i Rumunami odbędą się w tym samym dniu na kortach LKS Włókniarza przy Al. Unii.

## Echa wyścigu Warszawa-Praga

# Głos mają zagraniczni dziennikarze

W Hotelu „Alcron” w Pradze zbiera się od kilku dni dziennikarze. Gwarzą oni na temat przebiegu walki w Wyścigu Pokoju.

Posłuchajmy, co mówią poszczególni dziennikarze. Trzeba na wstępie zaznaczyć, że dziennikarzowi o trzymać wywiad od kolegi dziennikarza nie jest rzeczą łatwą. Każdy z nich twierdzi, że inicjator wyjazdu wie o wszystkim bardzo dobrze sam i znacznie praktyczniej jest napić się kawy, niż mówić stale na jeden i ten sam temat. Reprezentant „Daily Worker” redaktor — George Deards zmartwiony jest, że drużyna angielska została zdekompletowana i do Pragi dojechał tylko jeden reprezentant tego kraju. Zajął on w ogólnej klasyfikacji 48 miejsce. Deards zachowując przysłowiową angielską flegmę był wyraźnie podenerwowany, gdy musiał niemal na każdym etapie czekać na połączenie telefoniczne z Londynem po kilka godzin. Któregoś dnia otrzymał błyskawiczną rozmowę, ale jak na kłótnie w dniu tym w redakcji jego nikt nie pracował.

Duńczyk Jackson, redaktor „Land og Folk” z Kopenhagi cieszy się, że Dania odegrała bardzo poważną rolę w wyścigu i że Emborg został mistrzem indywidualnym. Smuci go fakt, że w jego ojczyźnie, sport robotniczy jest traktowany po macoszemu. Są poważne trudności w prowadzeniu systematycznej pracy wśród mas pracujących. Podziwia on rozwój sportu w Polsce. Twierdzi, że tak może rozwinąć się sport tylko w kraju maszerującym do socjalizmu.

Robotnicy z Danii, którzy brali udział w wyścigu, skorzystali bardzo wiele. Zobaczyli oni przede wszystkim, że w państwach demokratycznych ludowej istnieje troskliwa opieka nad człowiekiem pracy.

Trudno jest rozmówić się z przed-

stawicielem Finlandii, Reprezentant najlepszy kolarz zajął dopiero 35 miejsce.  
Redaktor Karol Molnar pracownik „Magyar Radio” powiada, że sądzi, iż zwycięży Vesely. Duńczyk Emborg był według jego zdania „ko niem roboczym”, który odważył etap za etapem. Kol. Molnar podziwia pracowitość narodu polskiego.

Reprezentant gazety „Neues Deutschland” — red. Klaus Huhn mówi, że był to wielki wyścig. Jest on zadowolony, że zawodnik Meissner zajął 14 miejsce. Organizacja w Polsce doskonała. Wyraża on podziw, że w tak krótkim czasie wychowanie fizyczne ogarnęło w Polsce tyle milio nów ludzi.  
Rozmowy przeprowadził J. Niciecki

## Igrzyska sportowe szkół zawodowych

Uczniowie szkół zawodowych bardzo starannie przygotowują się do tradycyjnych igrzysk sportowych, które w tym roku odbędą się w Warszawie w dniach 9, 10 i 11 czerwca. W Warszawie startować jednak będą najlepsi. Dlatego w chwili obecnej we wszystkich podokręgach przeprowadzane są eliminacje. W celu przeprowadzenia eliminacji wśród około 200 szkół w Łódzkiej Dyrekcji Okręgowej Szkolenia Zawodowego utworzono okręgowy komitet organizacyjny oraz podzielono grupy na 13 podokręgów. Eliminacje przeprowadzane są w grupie dziewcząt i chłopców.

Obecnie rozgrywane są spotkania międzyszkolne.  
Przez pierwsze eliminacyjne sito przeszli już piłkarze.  
W późniejszych spotkaniach, Liceum Budowlane Łódź odniosło wysokie zwycięstwo nad Gimnazjum Przemysłu Konserwowego 8:1.  
W koszykówce trwały zacięte boje. Liceum Budowlane Łódź wygrało z Budowlanymi 35:25, a Liceum Metalowe 23:20. Drugim finalistą zostało Liceum Administracji Handlowej, które po nie-

zwycke wyrownanej grze zwyciężyło drugie Liceum Dentystyczne 21:20.

W siatkówce — pojedynek o pierwsze miejsce w swej grupie stoczą uczniowie Gimnazjum Przemysłu Konserwowego z uczniami Liceum Metalowego.

W dniu dzisiejszym o godz. 8 rano na boisku „Włókniarza” przy ul. Kilińskiego odbędą się finały spotkań w grach

sportowych, zawody lekkoatletyczne, wielobój juniacki oraz spotkania szermiercze, które pozwolą zorientować się w poziomie zawodników przy ustalaniu reprezentacji na zbliżające się Łódzkie zawody okregowe, które odbędą się dnia 22, 23 i 24 maja.  
Zawody pływackie rozegrane zostaną na basenie „Ogniska” dopiero w dniu 18 maja.

## Wielkie zawody pływackie łódzkich szkół średnich

W dniach 13 i 14 bm. w basenie „Ogniska” odbędą się doroczne zawody pływackie młodzieży szkolnej. Impreza ta będzie miała charakter wybitnie masowy. Ogółem zgłoszonych zostało ponad 200 zawodników z zawodników. W pierwszym dniu program przewiduje liczne eliminacje, które rozpoczną się o godz. 8 rano i 16 popołudniu.

W drugim dniu początek zawodów wyznaczono na godz. 16.  
Ponieważ większość czołowych pływaków łódzkich uczęszcza jeszcze do szkół i niewątpliwie weźmie udział w powyższej imprezie zawody te wzbudzi-

ły jednak dość duże zainteresowanie nie tylko wśród uczniów. Optymści liczą po cichu nawet na rewelacyjne wyniki.  
Młodzież startująca — jak informuje nas Kuratorium — obowiązana jest stawić się na start pod opieką swych nauczycieli.

Wynik tego meczu przesądził niemal całkowicie sprawę obsadzenia mistrzostwo szkolego fotele. Bez straty punktu w drugiej rundzie kroczy na czele tabeli Kolejary i reprezentować on będzie nasz okręg w rozgrywkach o awans do II Ligi.

## Łódzcy kolejarze na czele

Jedno z decydujących spotkań piłkarskich o mistrzostwo łódzkiego okręgu, rozegrane między łódzkim „Kolejarzem” a pabianieckim „Włókniarzem” przyniosło zwycięstwo jedenasťce z pod znakiem lokomotywy 2:0 (1:0).

Branki dla zwycięzców zdobyli: Koczowski i Kamiński.

## PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY

ul. Obrońców Stalingrada 21. Telefon 150-38  
CODZIENNIE  
o godzinie 19.15  
**NIEMCY**  
LEONA KRUCZKOWSKIEGO.  
Włodzisławem Ziemińskim w roli profesora Sonnenbrucha. — O g. 15.30 przedstawienie znanie kniecia dla sokoł. — Reżyseria: Irena Gryńkiewicz. Dekoracja: Zofia Węglarska. — Kasa czynna od godz. 10-13 i od 16. — Po rozpoczęciu przedstawienia nikt nie będzie wpuszczony na scenę.

## TEATR Komedi Muzycznej „LUTNIA”

ul. Piotrkowska nr 213  
Ostatnie dni. Ostatnie dni.  
Dziś i codziennie o godz. 19.15  
**„KROLOWA PRZEDMIĘSCIA”**  
Udział bierze  
cały zespół artystyczny. Chór. Balet. Orkiestra. Bilety do nabycia w kasie teatru od godziny 10 do 13 i od 17. W niedzielę i święta kasa teatru czynna od godziny 11. — Szczegóły w afiszach.

## PAŃSTWOWY TEATR NOWY

ul. DĄSZYŃSKIEGO nr 34. Telefon 121-34  
Dzisiaj i codziennie o godz. 19.15 wzniesienie sztuki  
**„Brygada szlifierza Karhona”**  
Zniżki dla młodzieży i członków Zw. Zawod. Kasa czynna od godz. 10-13 i od godz. 15.

## TEATR „OSA” — Traugotta 1. tel. 272-70

WZNOWIENIE!  
godz. 19.30  
Na ogólne żądanie P. T. Publiczności kapitalna komedia z farsą Wł. Rzemieńskiego  
**„ROMANS Z WOBWILU”**  
na czele całego zespołu duet SUTT  
Kasa czynna od godz. 10 rano przez cały dzień. Tel. 272-70.

## Państwowy teatr LALEK „ARLEKIN”

w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 152, telefon 258-29  
Godz. 17.15  
W ramach Festiwalu Sztuki Radzieckiej  
**„ZŁOTA RYBKA”**  
w opracowaniu E. Tarnobowskiej. Tłumaczenie Wł. Jaremy. Z repertuaru Sergiusza Obrascowa. Lakki i dekoracje projektował K. Maciekiewicz.

## Obwieszczenie o licytacji

Km. 433/50. — Kmornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru V. W. Gutner, mający kancelarię w Łodzi, ul. Obrońców Stalingrada nr 51, na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 maja 1950 r. o godz. 11 w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 175, odbędzie się licytacja ruchomości, należącej do firmy Dom Handlowy „Switezianka” J. Pujdak i S-ka, składających się z motocykla, 2 motorów, maszyny do pisania i projektora filmowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 315.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Dnia 2 maja 1950 r. (k 606) Komornik W. Gutner.

## Pracownicy poszukiwani:

Głównego księgowego oraz księgowych wykwalifikowanych zaangażuje natychmiast Akademia Medyczna Państwowy Szpital Kliniczny w Łodzi. Zgłoszenia osobiste: ul. Kopcińskiego 22 pokój nr 16, w godz. 8-10 rano.

Poszukujemy księgowych rzeczoznawców-organizatorów o wysokich kwalifikacjach. Zgłoszenia: Biuro Organizacji Rachunkowości Łódź, Daszyńskiego 20. Wydział Personalny (k 618)

Kierownika księgowości materiałowej, 3 księgowych materiałowych, kierownika transportu, kierownika żywności, kucharza, kilku techników włókienniczych oraz tkaczy kortowych zaangażują Konstantynowskie Zakłady Przemysłu Wełnianego: Konstantynów, ul. Łaska nr 7. (k 610)

Pracowników umysłowych kwalifikowanych poszukuje Centrala Złomu Zbiornica Nr 7 Łódź, ul. Piotrkowska 150 na różne stanowiska do działów: finansowego, rozliczenia i administracji. Poszukujemy również pewną ilość pracowników fizycznych do pracy w złoźnie. Zgłaszaj się prosimy osobicie z podaniem i życiorysem w 3 egzemplarzach do Dyrekcji Zbiornicy Nr 7, Piotrkowska 150. (k 553)

## Ogłoszenia drobne

- LEKARZE  
Dr TEMPSKI specjalista wenerologiczny, skórny, włosów, mozołopolewo. Piotrkowska nr 114. (k 80)
- Dr BALICKA specjalista: skóra, wenerologicznie, 5-7, Sienkiewicza 52.
- Dr KOŃKOWSKI, specjalista skóra wenerologicznie, 4-7, Piotrkowska nr 175.
- Dr REICHER specjalista wenerologiczny, skórny, płciowe (zaburzenia) Piotrkowska 14, czwarta — siłdnia. (k 82)
- Dr LENZIEWSKI — specjalista chorób kobiecych akuzerki — Piotrkowska 56. przyjmuje 8-9, 4-7.
- Dr JADWIGA ANFORO. WICZ — skóra, wenerologicznie, kobietye 1-6 — Próżnoka 8. (k 81)
- Dr HORECKI choroby zakaźne, kłuszek, wstrząsy. Narutowicza 36. Telefon nr 208-99. (k 46)
- Dr PIETRASZKIEWICZ specjalista chorób uszu, nosa, gardła, 12-18, 18-16 Sienkiewicza 73. (k 79) „Jasny” Dziennik Łódzki.

MOTOCYKL BMW 750 z koszem Sahara dobry z chodzie sprzedam. Kościuszki 67-9.

SPRZEDAM maszynę gabinetową i meksą „Singera”. Wschodnia 65-12.

RADIO „Philipsa” 8-lampowe 4 metalowe z klamratką, wagę uchylną angielską i różne meble sprzedam, Próchnika nr 21-23.

LADNY pokój stołowy, duża szafa biblioteczna, stołek, dwa fotela i meble kuchenne sprzedam. 14 Rymkiewicza 66, m. 4.

RADIOAPARATY — aparaty, kinoaparaty, motoriki, każda radiowa lampka, różne przyrządy i narzędzia kupuję — sprzedaje, zamieniam. ul. Gdańska 17 — Książki. Tel. 169-55. (k 291)

TAPETY sprzedaję polikwacydowa, Piotrkowska 118 w podwórku (lewa obojczna). (k 551)

KUPIĘ elektryczną maszynkę do podnoszenia oczek, nową lub używaną. Wiadomość: Kielce, Kilińskiego 2. Firma „Zofia”.

SPRZEDAM radio, Zgierska 9, m. 19. (14/600)

SPRZEDAM resorak na balonach używaną. Senatorska 40.

SPRZEDAM samochód — Opel Super, Magistracka nr 14.

CZYTELNIA książek bibliotecznych — cztery tysiące tomów do sprzedania. Oferty „Czytelnie” do Dziennika Łódzkiego.

SPRZEDAM DKW 350 cm dobry stan. Tuszynska 17.

OPEL-BLITZ ciężarówka jednoosobowa, skrzynia kryta, po remoncie do sprzedania. „ZENIT” — Piotrkowska 73, telefon nr 173-97. (k 602)

SPRZEDAM radio Super z okiłem. Trębacka 37 (Chojny). (3849 g)

KUPIĘ pantofle z kolcami, nawet używane. Tel. 104-37, od 15-18.

MOTOCYKL „500” DKW do sprzedania, stan bardzo dobry. Wiadomość Skład Apteczny, ul. Sienkiewicza 29.

MOTOCYKL NSU 200, dom koło Łodzi sprzedam. Wodna 1, m. 4 godziny 16-18. (k 603)

KAMIENICE — wille — parcele, Kraków — Katowice — Warszawa, Kupno! Sprzedaj! Zamiana! Buk, Kraków, Pijarska nr 19. (k 9)

ZAGIAROW PRACY ZATRUDBNIĘ kilku uczniów(ce) wyższych klas. Praca naukowa wykonywana w domu i godzinach dowolnych. Oferty „Inteligencja” Dziennik Łódzki. (k 559)

POTRZEBNA pomocnica domowa. R. Zajda, Narutow. 26, m. 5.

POTRZEBNA bukieciarzka. Daszyńskiego 12.

POTRZEBNA pomocnica domowa. Piaseczna 3 róg Rzgowskiej.

POSZUKUJE się buchaltera, rachmistrza i maszynistki. Zgłoszenia osobiste. Łódź, ul. Zamłyniecka 25 Konsum. Ref. Personalny. (k 226)

GOSPODIA samodzielną potrzebna, warunki dobre. Sienkiewicza 151, m. 1.

FARMACEUTKĘ (tę) zaangażuje apteka w Łódź. Oferty pod „R.S.” Dziennik Łódzki.

POTRZEBNA pomocnica domowa. Gdańska 21, m. 41.

POMOCNICA domowa potrzebna, referencje požądane. Daszyńskiego 16, m. 20.

POTRZEBNA pomocnica domowa. Narutowicza 35, m. 5. (k 611)

POMOCNICA do dziecka potrzebna natychmiast. Orła 23, m. 25, tel. 206-95.

POMOCNICA domowa potrzebna. Lipowa 55, m. 2.

POTRZEBNY uczeń do tapicera. Piotrkowska 82, tel. 274-57.

NAUKA I WYCHOW. NOWOCZESNEGO KROJU Damskiego i Męskiego uczy IPR — Stalina 7, za pisy codziennie 9-16.

## Karol Kuske

Łódź, Kilińskiego 84 telefon 205-81, 269-64. Sprzedam i likwidacji: — Rolki do korbowodów, Łożyska toczne i oprawy łożysk, Słinki elektryczne, Słinki Opel Blitz po korap. remoncie. Kompresory różne. Pierścienie uszczelniające „Simmering”. Pierścienie do samosmarów (asortyżment). Lewary garażowe. Przewody prządowe do nożnych smarownic, Regulator do oleju silnikowego. Włóki elektryczne, części motocyklowe (cyliny NSU), Tarcze (felgi) do samochodów i przyczep. (k 607)

## LOKALE

ZAMIENIĘ czteropokojowe Szczecin — centrum na dwupokojowe Łódź, śródmieście. Władomości, Szczecin, Sikorskiego 2/2.

ZAMIENIĘ 2 pokoje kuchnia alkowa na 2 pokoje kuchnia w śródmieściu ul. Grochowska 8, m. 5, — dzielnica Mania.

WILLA 12-pokojowa do wydzierżawienia w całości lub częściowo. Tel. 189-00 po godz. 17. (k 558)

POKOJU sublokatorskie. go śródmieście wygody poszukuje kulturalna pani. Oferty „Dobrze zapłać!” Dziennik Łódzki.

ZAMIENIĘ 2 pokoje kuchnia, wygody, telefon, na ul. Piotrkowskiej na mniejsze w Julianowie. Oferty Dziennik Łódzki pod „Inżynier”.

ZAMIENIĘ 3 ładne pokoje z kuchnią w Bydgoszczu na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Warunki do omówienia. Oferty Dziennik Łódzki pod „Bydgoszcz”.

ZAMIENIĘ słoneczny pokój kuchnia Radogoszcz na 2 pokoje kuchnia. Oferty pod „Zwrót kosztów” Dziennik Łódzki.

## ROZNE

ZAGINAŁ pies płuczek maści czarnej podpalany. Proszę odpowiedzieć z wynagrodzeniem. Wólczajska 153, m. 30.

## PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji Centralnego Zarządu Przemysłu Poligraficznego w Warszawie. Dyr. Łódź. Zakładów Graficznych 2. Zakładów Graficznych składamy gorąco podziękowanie za okazane nam pomoc i współczucie, oraz wszystkim tym, którzy oddali ostatnią przysługę mełżowi i synowi śp. Jerzemu Barszczakowi — składamy serdeczne Bóg zapłać  
Żona i Rodzina.  
(k 608)

POSZUKUJE współnika z uprawnieniami do prowadzenia galerii. Piotrkowska 18, sklep z kapeluszami nr 6-7.

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wydaną przez powiat warszawski. Stefan Kąbrzak, Łódź, ul. Południowa 20.

ZGUBIONO kartę rezerwacji wojskowej Zarząd Miejski — Kutno, Wrbleski Władysław, ul. 20.8, 1930 Łódź Niez. zapominajki 31.

ZGUBIONO leg. Państw. Szkoły Przemysłowej. Na zwłokę Sobczak Stanisław zam. Rowyńska 65.

ZGUBIONO legitymację szkolną. Nazwisko Ksiazka, sziolńska Regina, Łódź, Kościuszki 70.

ZGUBIONO indeks nr 1774 wydany lekarski. Nazwisko Motylewski Anatoliusz.

WARSZAWSKA CEROWNIA, Piotrkowska 117, Tel. 163-77. Ceruje wszelką garderobę. (k 609)

RADIOOBIENIKI na prawia Spółdzielnia Pracy „Energia”, Piotrkowska 121, tel. 136-85.

ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. Nazwisko: Irena Kłosowska, Lubińskiego 129.

ZGUBIONO książeczkę czeladniczą wydaną przez Izbę Rzemieślniczą w Łodzi w 1945. Nazwisko: s. Magdalena Pikulska, Łódź.

SERABIZONO leg. par. tylna PZPR, tramwajowa ser. A, służbową PSS. — Rajewa Szbina, Zgierska nr 40.

# KALENDARZYK

**Sobota**  
**13**  
**MAJA**

DZIS:  
Świętego

JUTRO:  
Bonifaciego, Justyny

## KRONIKA

**WAŻNE TELEFONY:**  
Komenda Miejska M. O. 253-60  
Pogotowie Ratunkowe PCK 105-44, 134-15, 117-11  
Straż Pożarna 188-11  
Miejski Ośrodek Informacji 169-45

## Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki:  
Groszkowski (Obrońców Stalingradu 15), Jarzembowski (Fabryczna 212), Krasieński (Jaracza 32), Łuszczewski (Marsz. Stańska 50), Krych (Kajana 64), Ryteł (Kopernika 20), Wagner (Piotrkowska 67), Apt. Społ. nr 53 (Plac Kościelny 5).

## Teatru

PAŃSTW. TEATR Im. ST. JARACZA o godz. 19.15 „DOM OTWARTY” M. Balcuchy  
PAŃSTW. TEATR POWSZECHNY: o godz. 19.15 „NIEMCY” L. Krupkowskiego  
TEATR „OSA” ul. Traugutta 1 i tel. 272-70 o godz. 19.30 „Romans z wodewilu”  
TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTONIA” o godz. 19.15 „KROLOWA PRZEDMIĘSIA”  
PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34) — o godz. 19.15 „Eryga sześcioraz Karhana”  
PAŃSTW. TEATR LALUK „PINOKIO” od 8 do 16 dla szkół „Nowa szata króla”  
PAŃSTW. TEATR LALEK „ARLEKIN” o godz. 17.15 „Złota Bybka”

WYSTAWA ARCHIWALNA (Plac Wolności 1) otwarta codziennie (do 14 h.) w godz. 9—20.

## MUZEJA MIEJSKIE

Muzeum Etnograficzne, Plac Wolności 14, (telefon 156-46)  
Muzeum Prehistoryczne — Plac Wolności 14 (tel. 139-13)  
Muzeum Sztuki — ul. Więckowskiego 86 (telefon 182-73)  
Wystawa Malstwa Rosyjskiego  
Muzeum Przyrodnicze — Park Sienkiewicza (tel. 262-62) — Otwarte codziennie prócz niedziel i świąt w godz. od 10 do 18, w czwartki od godz. 15 do 20, w niedziele i święta od godz. 10 do 17.

## Kino

ADRIA (dla młodych) „Zwariowane lotnisko” — godz. 16, 18, 20.  
BALTYK — „Hrabia Monte-Christo” — II seria — godz. 17, 19, 21; doz. od lat 14.  
BAJKA — „Pepita Jimenez” — godzina 18, 20; doz. od lat 18.  
GDYNA — Program Aktualności Krajowych i Zagran. nr 19 — godz. 15, 17, 19, 21, 23 i 25.  
HEL (dla młodych) — „Wesely sublokar” — godz. 16, 18, 20.  
MUZA — „Przeznaczenie” godz. 18, 20; doz. od lat 14.  
POLONIA — „Trzy spotkania” (film w natur. kolorach) godz. 17, 19, 21 — doz. od lat 10.  
PRZEDWIOŚNIE — „Hrabia Monte-Christo” I seria — godz. 18, 20; doz. od lat 14.  
ROBOTNIK — „Droga do sławy” godz. 18, 20; doz. od lat 10.  
ROMA — „Nowy dom” godz. 18, 20; doz. od lat 14.  
REKORD — „Noe grudiłowa” — godz. 18, 20; doz. od lat 14.  
STYLOWE — „Pieśń Abaj” — godzina 18, 20; doz. od lat 14.  
SWIT — „Bohaterowie pustyni” — godzina 18, 20; doz. od lat 14.  
TECZA — „Za siedmioma górami” godz. 16, 20; 18, 30; doz. od lat 7.  
TATRY — „Śpiewak niemy” — godz. 18, 20; doz. od lat 14.  
WISLA — „Zakochani są sami na świecie” — godz. 16, 18, 30, 21; doz. od lat 18.  
WŁOKNIARZ — „Zakochani są sami na świecie” — godz. 16, 30, 18, 20, 30; doz. od lat 13.  
WOLNOŚĆ — „Strój galowy” — godz. 16, 18, 20; doz. od lat 16.  
ZACHETA — „Grzesznicy bez winy” — godz. 18, 20; doz. od lat 16.  
**DZIECIOM DO LAT 6 WSTĘP DO KINA WZBRONIŁY.**

# Senat Wyższej Szkoły Ekonomicznej w depozy do premiera Bidault potępia prześladowanie prof. Joliot

W Wyższej Szkole Ekonomicznej odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Wydziałowej — działającej w myśl dekretu o szkołach wyższych jednowydziałowych — jako Senat.

W skład Rady Wydz. wchodzi profesorowie, zastępcy profesorów i delegaci asystentów. Na wniosek uczelnia, kontynuująca łódzką tradycję zapoczątkowaną przez UL, Min. Oświaty zgodziło się na powołanie do Rady Wydz. delegatów młodzieży studiującej.

Pierwsze posiedzenie Rady Wydziałowej W. S. E. oznacza nie tylko ukonstytuowanie się władz w najmłodszym łódzkiej uczelni akademickiej, lecz równocześnie jest dalszym krokiem na drodze do realizacji wytycznego nauczania polskiej Planu 6-letniego.

Prof. dr Remigiusz Bierzanek, jako przewodniczący, w przemówieniu otwierającym posiedzenie m. in. podkreślił:

— Na odcinku wyższego szkolnictwa w Polsce znajdujemy się niewątpliwie na zakresie ideologicznym i pedagogicznym. W naukach ekonomicznych stawiamy sobie zadanie posługiwania się metodą marksistowską i przy jej pomocy — przewartościowania ekonomicznego dorobku naukowego. W.S.E. jest jeszcze jednym ośrodkiem pracy naukowo-badawczej w Polsce Ludowej. Fakt ten nabiera tym większe-

go znaczenia, że uczelnia powołana została do życia w Łodzi, wielkim skupisku robotników, wespół z którymi pracować będziemy nad stworzeniem lepszej przyszłości dla naszego kraju.

Na posiedzeniu uchwalono deklarację ideową uczelni i tekst depozy do premiera Bidault, potępiającej postępowanie rządu francuskiego wobec prof. Joliot.

## NOTATNIK ŁÓDZKI

**\* 20 OŚRODKÓW** kolonijnych ma terenie woj. łódzkiego, Dolnego Śląska i Pomorza przygotowuje się do przyjęcia na wakacje dzieci szkolnych z terenu Łodzi. Pierwszy turnus wyjedzie na kolonie już w czerwcu br. Będą to dzieci z przedszkoli łódzkich.

**\* WŁADZE** miejskie prowadzą intensywne doszkolenie personelu pomocniczego w szpitalach łódzkich. Na kursach znajdują się obecnie ok. 300 osób.

**\* Z FUNDUSZU** Gospodarki Mieszkaniowej wyremontowano dotychczas 34 nieruchomości. W tej chwili w remoncie znajduje się 300 domów mieszkalnych.

**\* DELEGACJA** Związków Radzieckich w liczbie 3 osób bawiła przedwczoraj w Zakładach Strzałczyka. Goście zwiedzili fabrykę, odbyli konferencję z Radą Zakładową, przewodniczącą pracy i dyrektora, oraz spożyli obiad w stołówce fabrycznej.

**\* MIEJSKA** Rada Narodowa wystąpiła z wnioskiem do władz centralnych o utworzenie przy Akademii Lekarskiej w Łodzi katedry fizjologii.

## Balkony i okna „stają” do konkursu

Pięknie ukwiecone balkony i okna podnoszą wygląd estetyczny domów, a nawet ulic. Kwiaty wyhodowane troskliwie w skrzynkach, czy doniczkach umilają chwile spędzone w mieszkaniu w wiosenne i letnie dni.

Propagowaniem ukwiecenia łódzkie okien i balkonów zajmuje się Miejski Wydział Plantacji, który organizuje konkursy na najładniej udekorowane balkony i okna. Konkursy takie z roku na rok mają więcej uczestników i co rok cieszą się większym zainteresowaniem nie tylko ze strony właścicieli mieszkań, ale również zespołów pracowniczych zakładów przemysłowych, instytucji, biur i urzędów, także członków organizacji społecznych, młodzieżowych oraz szkół.

W roku bież. Wydział Plantacji przygotowuje również taki konkurs. Już obecnie wszyscy zainteresowani mogą zgłaszać się do Wydziału przy ul. Piotrkowskiej 17, gdzie dowiedzą się bliższych szczegółów, zasięgną fachowych porad i otrzymają pomoc w zaopatrzeniu w rośliny. Od dziś wydział przyjmuje zgłoszenia konkursowe.

Latem kiedy rozkwitną wszystkie rośliny balkonowe specjalna komisja złożona z przedstawicieli plantacji miejskich i czynnika społecznego ocenić będzie dekorację kwiatową balkonów czy okna uczestników konkursu.

Dla właścicieli najbardziej estetycznie ukwieconych balkonów i okien Wydział Plantacji przeznaczy piękne nagrody w postaci palm, araucari, fiołków alpejskich oraz innych kwiatów i książek. Nagrody te będą przyznawane indywidualnie lub zbiorowo.

Udział w konkursie warto wziąć z dwóch względów. Przede wszystkim ukwiecone okna i balkony podnoszą wygląd estetyczny Łodzi a ponadto mogą stać się podstawą do zdobycia pięknej nagrody.

## Wyroki na członków bandy terrorystyczno-rabunkowej

Wczoraj zakończona została, tocząca się od kilku dni w trybie dorocznym przed Sądem Apelacyjnym w Łodzi rozprawa przeciwko członkom bandy terrorystyczno-rabunkowej grasującej na terenie województwa łódzkiego.

Bandyci ci z bronią w ręku dokonali napadów na mieszkania prywatne, sklepy spółdzielcze i terrorując pracowników tych sklepów rabowali pieniądze i artykuły różnego rodzaju.

Przywódcą bandy był Jan Stolarski, jego „partnerami” — Stanisław

Rada Wydz. W.S.E. na swym 1 posiedzeniu nadała 2 stopnie magistra nauk ekonomicznych oraz przyznała dyplomy: ob. Wacławowi Bałsińskiemu (za pracę magisterską „Wielna australijska”) oraz ob. Jerzemu Marendziakowi (za pracę magisterską „Europejska organizacja węglowa, jako instrument międzynarodowej polityki gospodarczej”).

**\* ZJAZD** zjednoczeniowy Ligi Morskiej i Polskiego Zw. Zachodniego, który odbył się w dn. 2—3.4. br. w Szczecinie, zrealizował uchwały obu walnych zjazdów: LM i PZZ, na mocy których oba Stowarzyszenia połączone zostały w jedną organizację pn. Liga Morska. Biuro Okręgu Łódzkiego LM mieści się przy ul. Piotrkowskiej 125.

**\* W PARKU** Źródliska zakwitła wyjątkowo pięknie stara palma, kilkumetrowej wysokości, zwana chałmerops excelsa. Kwiaty palmy znajdują się u nasady jej korony są koloru żółtego.

**\* ZARZĄD** I Koła Terenowego Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza w Łodzi otwiera w połowie maja kurs ideologiczny - szkoleniowy. Zapisy słuchaczy przyjmuje Sekretariat Koła, ul. Piotrkowska nr 97, I piętro od 9 rano do 14 w obiad do 20 maja.

**\* UWAGA TRÓJKI** POKOJU U. Ł. Dziś, o godz. 20 w auli UE odbędzie się odprawa wszystkich, którzy zgłosili swój udział w akcji zbierania podpisów.

**\* ODPRAWA** Trójki Pokojowych przy WSE odbędzie się dziś o godz. 15.40 w auli WSE.

Łatym kiedy rozkwitną wszystkie rośliny balkonowe specjalna komisja złożona z przedstawicieli plantacji miejskich i czynnika społecznego ocenić będzie dekorację kwiatową balkonów czy okna uczestników konkursu.

Dla właścicieli najbardziej estetycznie ukwieconych balkonów i okien Wydział Plantacji przeznaczy piękne nagrody w postaci palm, araucari, fiołków alpejskich oraz innych kwiatów i książek. Nagrody te będą przyznawane indywidualnie lub zbiorowo.

Udział w konkursie warto wziąć z dwóch względów. Przede wszystkim ukwiecone okna i balkony podnoszą wygląd estetyczny Łodzi a ponadto mogą stać się podstawą do zdobycia pięknej nagrody.

## Gasior, Henryk Fiszer i Stanisław Kmiecik.

Pozostali oskarżeni: Jan Jaworski Franciszek Sobczak, Leokadia Gasior i Janina Stolarska pomagali bandytom w ukrywaniu kradzionych przedmiotów i pieniędzy.

Sąd po rozpatrzeniu sprawy wydał wyrok skazujący Stolarskiego i Gasiora na karę śmierci, Fiszera i Kmiecika po 12 lat, Jaworskiego i Sobczaka po 4 lata więzienia i 10 tysięcy grzywny. Sprawa Leokadii Gasior i Janiny Stolarskiej została wyłączona celem uzupełnienia śledztwa. (ra)

## Sprawa dnia Nieudolność czy zła wola?

PPB oddz. 1 prowadził roboty przy budowie piekarni-giganta dla PSS przy ul. św. Jerzego, 11 bm, młodzież I Państw. Liceum w Łodzi rozpoczęła na tym terenie pracę w ramach trzydniówek S.P.

Bardzo wszystkim podniosło na duchu, że przy wykopie fundamentów pracuje kopaczka mechaniczna. Ponieważ ok. 30 uczniom powierzono również kopanie fundamentów, wszyscy byli ciekawi, kto kogo pokona. Rozpoczęto pracę parę minut po godz. 8. Motor kopaczki pracował regularnie. O godz. 8.30 podjechał ciągnik „Steier” z przyczepką ok. 3-tonową. Kopaczka nagarnęła 4 sufle ziemi (gdzieś ok. 3 m<sup>3</sup>) i ciągnik z przyczepką odjechał.

Po 25 min. ciągnik wrócił. Powróciła się poprzednia manipulacja. Tym razem znikną na 30 min. Motor kopaczki, odkąd go obserwowaliśmy, tzn. od godz. 8.15 pracuje bez przerwy. Tymczasem gdy ciągnik odjechał po raz drugi kopaczka zjawiała się dwu dalszych robotników w kombiniezonach. Jeden z nich (wyglądał na pomocnika) wsiadł na kopaczkę i zaczął — jak to chłopcy określili — robić sobie karuzele. A więc kopaczka do góry, na dół, w prawo, lewo... W trakcie tej „pięknej” zabawy zgasił na szczęście silnik. Po 30 min. przyjechał ciągnik. Na kopaczkę wsiadł inny robotnik. Trochę nie chciało iść, więc maszynista dodał gazu i... pękła linka. Wtedy maszynista wysiadł z kopaczki z rozebraną twarzą. Zerwaną linkę zdjęto i załadowano na drugą przyczepę, którą zabrał inny ciągnik. Tak skończyła się dzienne prace kopaczki. Jaki był jej wynik?

Pierwszy ciągnik od godz. 8.15 do godz. 13 wywiózł 6 przyczep, tj. ok. 24 m<sup>3</sup> ziemi, zużywając moc paliwa i silnik kopaczki, który do zepsucia pracował bez przerwy 2 godz. Do tego dochodzą: dniówka obsługi kopaczki, dniówki robotników, którzy po bezmyślnym uniemożliwieniu kopaczki nasypywali ziemię na platformę. Tymczasem trzydziestu kilku uczniów, przez 5 godzin pracy wykopało przeszło 45 m<sup>3</sup> ziemi.

Zadamy zbadania sprawy i ukarania winnych. Dziś, gdy droga jest każda minuta bezmyślnie marnowanie maszyn i czasu zasługujące na jak najsurowsze napiętnowanie. J. L.

**Łuszcz na maj**

Sprzedaż tłuszczów na drugą część maja odbywać się będzie od 11 do 20 maja r.b. łącznie. Wydawane będzie: na bony tłuszczowe kat. PR-R, na odcinek nr 2 — 0,50 kg słoniny i na odcinek nr 5 — 0,25 kg margaryny. Kat. PR-S, na odcinek nr 2 — 0,50 kg słoniny. Kat. R na odcinek nr 5 — 0,25 kg margaryny. Kat. RD na odcinek nr 8 — 0,25 kg masła.

## Streptomycyna

Jeden z czytelników „Dziennika Łódzkiego” zaofiarował dla ubogiego chorego — 1 gram streptomycyny. Potrzebujący zgłosił się może do sekretariatu redakcji, Łódź, Piotrkowska 96 w godz. urzędowych.

## Pogoda w Łodzi

W dniu 12 zanotowano: temp. najwyższa 19 st.; temp. najniższa 6,2 st.; średnia za dobę 13,3 st. Średnia wilgotność powietrza 58 proc. Wiatry: północny, średnia siła wiatru 5 m/sek. Opadów nie było, suma opadów od początku miesiąca 0,5 mm. Temp. minimalna przy powierzchni ziemi plus 5,1 stopni.

## „AGAPICIE, REKORD POBITY!”



— Ptaszek potrafił! — Agapit wzbłądł głębiok, rzucił kwiaty na ziemie i podeszła. Konfidentka nie musiała daleko biec. Przy wyjściu z parku oczekiwali na nią samochód policyjny ze stacją nadawczo-odbiorczą.  
— Alarm! — wrzasnęła piękna pani, ale

— tak przerażonym głosem, że centrala zbladła nie rozumiejąc. — A jak Adenauer? — A jak Labour Party? — A jak Agapit? — R jak raj — M jak masło.  
— Masła nie ma! — odpowiedziała. Dopiero gdy sam Adenauer odebrał wiadomość, marnął się i poleciały okrzyki obrzydzenia.

— Zawsza nacierają na nas zdenazyfikowani! Chodź! — wyjaśnił Agapit sytuację. Przyjaciele cofali się coraz bardziej w głąb parku. Na otwierającej się przestrzeni dostrzegł jako pierwszy hydrostroi Agapit Krupka, jakicis zabudowania.  
— To jest cyrk! — zawołał.  
— Bez pytania — kupujemy bilety półki czasu! Przedstawienie już rozpoczęte. Będę nas szukać na widowni. — Agapit wskazał na nacierające w odległości kilkuset metrów patrol policyjny.

— Bez pytania — kupujemy bilety półki czasu! Przedstawienie już rozpoczęte. Będę nas szukać na widowni. — Agapit wskazał na nacierające w odległości kilkuset metrów patrol policyjny.